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Nuqtayi nazar

“C5+1” FORMATI:
MARKAZIY OSIYO VA AQSH 

HAMKORLIGINING YANGI DAVRI
Vashingtonda boʻlib oʻtgan “C5+1” formatidagi sammit Markaziy 
Osiyo mamlakatlari va AQSH oʻrtasidagi munosabatlar rivojida 
yangi bosqichni boshlab bermoqda. Bu — muloqotdan amaliyotga 
oʻtish pallasi. Jahonda geosiyosiy raqobat kuchayib, transport-
kommunikatsiya yoʻnalishlari va energiya taʼminoti zanjiri 
oʻzgarayotgan bir paytda oʻtkazilayotgani mazkur uchrashuvning 
ahamiyatini yanada oshirdi. Bunday sharoitda Markaziy Osiyo 
davlatlari tashqi siyosatda muvozanatni saqlash va xalqaro hamkorlik 
geografiyasini diversifikatsiya qilishga alohida eʼtibor qaratmoqda.

AQSH Davlat departamenti “C5+1” 
platformasini “adolatli va oʻzaro manfaatli 
iqtisodiy sheriklikni rivojlantirish, energetika 
xavfsizligini mustahkamlash va mintaqaviy 
barqarorlikni taʼminlash” vositasi sifatida 
taʼriflamoqda. Shu bois, bu formatga raqobat 
emas, imkoniyat arxitekturasi sifatida 
qarashimiz lozim. Bu, avvalo, mintaqa resurs 
va strategik imkoniyatlarining yuqori ekani 

bilan bogʻliq. Qozogʻiston va Oʻzbekistonda 
uran va nodir metallar, Qirgʻiziston va 
Tojikistonda suv-energetika quvvatlari, 
Turkmanistonda esa yirik gaz zaxiralari 
mavjud. Bu resurslar “yashil iqtisodiyot” 
hamda yuqori texnologiyalar sanoatida asosiy 
ahamiyatga ega.

O‘ZBEKISTON VA AQSh 
O‘RTASIDAGI ALOQALAR YUKSAK 

DARAJAGA KO‘TARILMOQDA

AQSH Oʻzbekistonning Gʻarbiy yarim shardagi asosiy va 
ishonchli hamkorlaridan. Soʻnggi yillarda rasmiy Toshkent 
va Vashington oʻrtasidagi aloqalar sifat jihatidan yangi 
bosqichga koʻtarildi. Bu esa mamlakatimizdagi islohotlar 
va ochiqlik siyosati bilan bogʻliq.

Ikki davlat oʻrtasidagi munosabatlar 
keyingi yillarda sifat jihatidan yangicha 
mazmun kasb etib, oʻzaro munosabatlarda 
faollashuv kuzatilmoqda. Bugun iqtisodiy va 
investitsiyaviy hamkorlik izchil rivojlanib 
bormoqda. Yil sayin ikki tomonlama 
tovar aylanmasi hajmi va investitsiya 
loyihalari soni oʻsmoqda. Ayni chogʻda 
Oʻzbekistonda “Air Products”, “General 
Electric”, “General Motors”, “Boeing”, 
“Honeywell”, “Coca-Cola”, “John Deere” 
va boshqa nufuzli kompaniyalar faoliyat 
yurityapti. Soʻnggi 8-yilda AQSH bilan 
tovar ayirboshlash hajmi 4 barobar oshgani, 

mamlakatimizda mazkur davlatning 300 
dan ortiq kompaniyasi muvaffaqiyatli 
ishlayotgani tahsinga sazovor.

Oʻzbekiston uchun AQSH bilan 
munosabatlarning kuchayishi qator muhim 
ustuvorliklarni taʼminlaydi. Xususan, 
iqtisodiy diversifikatsiya yoʻnalishidagi 
hamkorlik yurtimizning tashqi iqtisodiy 
aloqalar geografiyasini kengaytiradi. 
Yevropaga yoʻnalgan eksport bilan bir 
qatorda Amerika bozoriga ham keng yoʻl 
ochiladi.

O‘ZBEKISTON SOG‘LIQNI SAQLASH 
SOHASI XODIMLARIGA

INNOVATSION 
TIBBIYOT G‘OYALARI

ilm va tadbirkorlik uchrashgan 
joyda tug‘iladi

Tibbiyot sohasi doimo yuksak 
aniqlik, yuqori masʼuliyat va 
uzluksiz yangilanishni talab 
qiladi. Shu bois, olimlar ishlab 
chiqayotgan innovatsion 
texnologiyalar, yangi diagnostika 
usullari yoki dori-darmonlar 
korxonalar, farmatsevtika 
kompaniyalari va investorlarga 
tanishtirilganda, ularning 
tijoriylashuvi tezlashadi. Bu 
jarayon, oʻz navbatida, ilmiy 
gʻoya va tajribaning hayotdagi 
amaliy natijasini koʻrsatadi.

Hurmatli sogʻliqni saqlash tizimi 
xodimlari!

Ushbu qutlugʻ ayyomda xalq 
salomatligining posbonlari boʻlgan 
siz, azizlarni mamlakatimizda keng 
nishonlanayotgan kasb bayramingiz — 
Tibbiyot xodimlari kuni bilan chin qalbimdan 
tabriklab, barchangizga oʻzimning yuksak 
hurmatim va ezgu tilaklarimni izhor etaman.

Hammamizga ayonki, sihat-salomatlik 
har bir inson, butun jamiyat uchun bebaho 
boylik, ulugʻ neʼmatdir. Faqat sogʻlom inson 
va sogʻlom xalq mislsiz ishlarga qodir ekanini 
barchamiz yaxshi anglaymiz.

Shu maʼnoda, Mir Alisher Navoiy 
bobomizning “Davron elining jismida ham 
jon boʻlgʻil, Ham jonlarigʻa moyai darmon 
boʻlgʻil”, degan hikmatli daʼvati aynan 
sizlar kabi jonkuyar va fidoyi insonlarga 
bagʻishlangan, desak, adashmagan boʻlamiz.

Biz sizlarning Yangi Oʻzbekistonda yangi 
tibbiyot tizimini rivojlantirish yoʻlidagi 
samarali faoliyatingizni yuksak qadrlaymiz 
hamda sharafli va masʼuliyatli mehnatingiz 
uchun el-yurtimiz nomidan samimiy 
tashakkur bildiramiz.

Aziz shifokorlar!
Mamlakatimizda inson qadrini ulugʻlash, 

uning hayotiy manfaatlarini amalda 
taʼminlashga qaratilgan davlat siyosatida 
aholi salomatligini mustahkamlash ustuvor 
yoʻnalishlardan biri sifatida belgilangani 
sizlarga yaxshi maʼlum, albatta.

Bu haqda soʻz yuritganda, keyingi 
yillarda davlat byudjetidan tibbiyot sohasi 
uchun yoʻnaltirilayotgan mablagʻlar hajmi 
6 karra oshirilgani, sogʻliqni saqlash muas

sasalarining moddiy-texnik bazasi va 
kadrlar salohiyati tubdan yaxshilanganini 
taʼkidlash lozim. Tibbiy xizmatlar aholiga 
yanada yaqinlashtirilib, sifatli tibbiy 
xizmatlar mahallagacha tushirilmoqda. 
Eng muhimi, bunday oʻzgarishlar 
natijasini har bir yurtdoshimiz oʻz hayo
tida his etmoqda. Masalan, ilgari faqat 
poytaxtda koʻrsatilgan 400 dan ziyod yuqori 
texnologik tibbiy xizmatlar hozirgi vaqtda 
viloyat va tumanlarning oʻzida ham amalga 
oshirilmoqda.

Birlamchi tibbiy-sanitariya yordami 
boʻyicha xalqaro tajribaga asoslangan yangi 
model joriy etilmoqda. Qisqa muddatda 
hududlarimizda 490 ta muassasa qayta 
tashkil etilib, yuridik maqomga ega boʻlgan 
350 ta mustaqil oilaviy poliklinika faoliyati 
yoʻlga qoʻyilgani bu boradagi ishlarimizning 
natijasidir.

Yurtimizda 2017-yildan buyon onalar 
oʻlimi koʻrsatkichi 21 promilledan 11 
promillega, goʻdaklar oʻlimi esa 11,5 
promilledan 7,8 promillega kamaygani 
ham sohada amalga oshirilayotgan 
islohotlarimizning samarasidir.

Joriy yil birinchi marta davlat tibbiyot 
muassasalariga robot texnologiyalari 
kirib keldi. Oʻtayotgan yilda tibbiyotni 
raqamlashtirish ishlari butunlay yangi 
bosqichga koʻtarildi.

Sohada DMED yagona elektron axborot 
platformasi ishga tushirilib, unga 36 
million nafardan ziyod aholining tibbiy 
maʼlumotlari kiritildi. Vazirlik tizimida 
“Raqamli sogʻliqni saqlash” markazi 
ochildi.

Sunʼiy intellekt asosida bajarilayotgan 
tibbiy tekshiruv va muolajaning turlari 43 
taga yetdi.

Tez tibbiy yordam xizmatida chaqiriqlarni 
elektron boshqarish tizimi oʻrnatilgani ham 
muhim yangilik boʻldi. Davlat tibbiy sugʻurta 
mexanizmlarini joriy etish ishlari izchil 
davom ettirilmoqda.

Tibbiyotda xususiy sektor ulushi ortib 
bormoqda. Oʻtgan sakkiz yilda yurtimizda 
xususiy klinikalarning soni 3,5 mingtadan 9 
mingtaga, ular tomonidan koʻrsatilayotgan 
tibbiy xizmat turlari esa 50 tadan qariyb 130 
taga yetgani buning yaqqol tasdigʻidir.

Mamlakatimiz farmatsevtika bozorida milliy 
mahsulotlarning hajmi koʻpayib, 2017-yildan 
buyon ishlab chiqarish 1,4 trillion soʻmdan 6,3 
trillion soʻmga, eksport miqdori esa 6,3 million 
dollardan 250 million dollarga oʻsdi.

Soha uchun kadrlar tayyorlash tizimini 
takomillashtirish maqsadida mavjud 
uchta oliy oʻquv yurti negizida Toshkent 
davlat tibbiyot universiteti tashkil etildi. 
Urganch davlat tibbiyot instituti faoliyati 
yoʻlga qoʻyildi. Samarqand davlat tibbiyot 
universiteti nufuzli xalqaro “Times Higher 
Edusation” (THE) reytingidan joy oldi. 
Xalqaro akkreditatsiyadan oʻtgan tibbiyot 
oliy taʼlim muassasalarining soni 8 tani 
tashkil etmoqda.

Bu yil 300 nafarga yaqin mutaxassislarimiz 
oʻnlab rivojlangan xorijiy mamlakatlarda oʻz 
bilim va malakasini oshirib keldi.

Yurtimiz aholisining turmush sharoitlari 
yaxshilanib, oʻrtacha umr koʻrish darajasi 
73,8 yoshdan 75,1 yoshga uzayganida siz, oʻz 
kasbi va xizmat vazifasiga sodiq, zahmatkash 

soha xodimlarining munosib hissangiz bor, 
desak, ayni haqiqatni aytgan boʻlamiz.

Hurmatli shifokorlar!
Bugungi kunda biz oʻz oldimizga qoʻygan 

ulkan marralarga erishishda xalqimizning 
tinchligi va sogʻligʻini asrash hal qiluvchi 
ahamiyatga ega. Chunki tinchlik va 
sogʻliqni mustahkamlab, oʻz kuch hamda 
imkoniyatlariga ishonib, doimo oldinga 
intilib yashaydigan xalq va millat ezgu 
maqsadlariga albatta erishadi.

Siz, azizlar bundan buyon ham boy bilim va 
tajribangiz, malaka va mahoratingiz bilan soha 
rivojini yangi bosqichga koʻtarish, Oʻzbekiston 
tibbiyotining shonli anʼanalarini izchil davom 
ettirish, jahon tibbiyotining ilgʻor yutuqlarini 
oʻzlashtirish uchun yanada katta kuch-gʻayrat 
bilan mehnat qilasiz deb ishonaman.

Oʻz navbatida, soha xodimlarining 
xizmatlarini munosib qadrlash, ular uchun 
har tomonlama qulay sharoitlar yaratib berish 
masalalari bundan buyon ham davlatimiz 
va jamiyatimizning eʼtibor markazida boʻlib 
qoladi.

Sizlarni kasb bayramingiz bilan yana 
bir bor muborakbod etib, barchangizga 
sihat-salomatlik, ish faoliyatingizda ulkan 
muvaffaqiyatlar, oilaviy baxt-saodat, 
xonadonlaringizga tinchlik va fayz-u baraka 
tilayman.

Hamisha sogʻ-omon boʻling, qoʻlingiz 
dard koʻrmasin, aziz shifokorlar!

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

Islohotlar ostonasi

MAHALLADA O‘ZGARISH BO‘LSA –
BUTUN JAMIYAT O‘ZGARADI

Yuksalish pallasi
Shu kunlarda poytaxtimizda Oʻzbekiston 

Savdo-sanoat palatasi tashabbusi bilan yoʻlga 
qoʻyilgan “Oʻzbek olimlarining innovatsion 
gʻoyalari” loyihasi doirasida qator soha va 
tarmoqlarda faoliyat yuritayotgan olimlar 
va tadbirkorlar oʻrtasida muloqot tashkil 
etilmoqda. Tibbiyot, xususan, farmatsevtika 
yoʻnalishiga qiziqish yuqori boʻlgani sababli 
talab va takliflarni inobatga olgan holda, 
mazkur sohada alohida uchrashuv oʻtkazildi. 
Tadbir doirasida farmatsevtika yoʻnalishidagi 
10 ta yetakchi kompaniya vakillari hamda 20 
dan ziyod olim ishtirok etdi. Uchrashuvdan 
asosiy maqsad olimlar yaratgan ilmiy va 
innovatsion ishlanmalarni tijoriylashtirish, 
sohaga investitsiya jalb etish, shuningdek, 
tadbirkorlar bilan uzviy va tizimli hamkorlikni 
yoʻlga qoʻyishdan iborat boʻldi.

tizimdagi Tashabbuslar – inson qadri uchun
Ayoqchi qishlogʻi Kitob tuman markazidan ancha olisda joylashgan. 
Bu togʻli qishloqda yashovchilar markazga borib qaytguncha 
yarim kun oʻtadi. Ilgari bemorlar ham shuncha yoʻlni ming azobda 
bosib oʻtishga majbur edi. Hozir vaziyat oʻzgardi. Bu — “Inson 
qadri uchun” tamoyili asosida qilinayotgan ishlar natijasi. Ha, olis 
qishloqda ham tibbiyot aholiga yanada yaqinlashyapti. Odamlarning 
uzogʻi yaqin, tashvishi yengillashmoqda. Muhimi, oʻz vaqtida 
salomatlikni tiklash uchun imkoniyat kengaymoqda.

Zebiniso opa yaqinda pensiyaga chiqdi. 
Ancha yil shu qishloqdagi maktabda 
oʻqituvchilik qildi. Pensiyaga chiqqach, 
sogʻligʻida muammo sezila boshladi. 
Odamlar orasida yurib, bilinmagan ekan 
chogʻi, qon bosimi koʻtariladigan boʻlib 
qoldi. Buni oʻzi ham yaqinda bildi. Uyiga 
qishloq hamshirasi kelganida hayron 
boʻlgandi. Kelgani yaxshi boʻlgan ekan. 
Opa bilan dildan suhbatlashdi. Sogʻligʻi 
haqida surishtirdi. Qon bosimini oʻlchadi. 

Bir oz yuqori ekani maʼlum boʻldi. 
Hamshira nafaqadagi muallimaga tez 
muolaja olishi kerakligini tushuntirdi. Bu 
gaplarni eshitgan Zebiniso opaning ensasi 
qotdi. Xayolidan “Tekshiruvdan oʻtish 
uchun tuman markaziga borish, bir soat 
yoʻl yurish kerak. Yana eshikma-eshik 
kirib, navbat kutishga toʻgʻri keladi. Eh-he, 
shuncha sargardonlik kimga zaril”, degan 
oʻy oʻtdi.

Mahalla — tinchlik, osoyishtalik, ahillik va hamjihatlik, 
maʼrifat va tarbiya qoʻrgʻoni. Har birimizning hayotimiz ana 
shunday betakror maskan bilan chambarchas bogʻliq. Shu bois, 
mahallada roʻy berayotgan tub islohotlar insonni ezgu maqsadlar 
sari ruhlantiradi.

Keyingi yillarda barcha resurs va 
imkoniyatlar mahalla darajasiga tushirilib, 
xalqimiz bilan hamjihatlikda bajarilayotgan 
ana shunday ishlar natijasida 7,5 million fuqaro 
kambagʻallikdan chiqarildi. Ishsizlik darajasi 
2 barobar qisqardi. Shuningdek, 3500 mahalla 
qiyofasi zamonaviy koʻrinishga ega boʻldi.

Davr shiddat bilan ilgarilab, har bir soha tub 
oʻzgarish va yangilanishlarga yuz tutayotgan 
bugungi davrda bunday yutuqlar bilan 
kifoyalanib boʻlmaydi. Mahalla faoliyatini 
rivojlantirish borasidagi dastur va loyihalarni 
doimiy takomillashtirib borish dolzarb vazifa. 
Zero, mahalla obod boʻlsa, yurt ravnaqi yanada 
yuksaladi.

Prezidentimiz raisligida mahalla tizimini 
yanada takomillashtirish va joylarda ishlarni 
samarali tashkil etish masalalari yuzasidan 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida ana 
shu yoʻnalishdagi islohotlar natijasi tahlil 
etilib, amalga oshirilishi lozim boʻlgan 
ustuvor vazifalar belgilab berildi.

Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi va 
qator tashkilotlar masʼullarining mahalla 
tizimidagi islohotlar samarasi va videoselektor 
yigʻilishida berilgan topshiriqlar ijrosini 
taʼminlash yuzasidan qilinayotgan ishlar 
xususidagi fikri bilan qiziqdik.



Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Salomatlik

Boshlanishi 1-betda

Madaniy-gumanitar sohani hamkorlikning 
muhim tarkibiy qismi sifatida qayd 
etish joiz. Toshkent — Sietl, Buxoro — 
Santa‑Fe, Zarafshon — Klinton shaharlari 
oʻrtasida sheriklik aloqalari oʻrnatilgan. 
Bu munosabatlar madaniy va taʼlimiy 
loyihalar, sayyohlik va biznes hamkorlikni 
rivojlantirishga xizmat qilayotir.

2025-yilda Oʻzbekiston — AQSH 
munosabatlari tarixida yangi sahifa ochildi. 
Ikki mamlakat strategik sheriklikning 
sifat bosqichiga qadam qoʻymoqda. Oliy 
darajadagi oʻzaro ishonchga asoslangan 
hamkorlik rishtalari iqtisodiy oʻsishga zamin 
yaratmoqda.

Mamlakatlar oʻrtasidagi munosabatlar 
faqat imzolanayotgan rasmiy hujjatlar 
yoki bayonotlar bilan emas, balki davlat 
rahbarlarining samimiy muloqoti orqali 
mustahkamlanadi. Oʻzbekiston va AQSH 
Prezidentlari oʻrtasidagi muloqotlar ikki 
davlat aloqalarining siyosiy poydevorini 
yaratdi. Jumladan, sentyabr oyida BMT 
Bosh Assambleyasining 80-yubiley 
sessiyasi doirasida davlatimiz rahbari va 
AQSH yetakchisi oʻrtasida boʻlib oʻtgan 
muzokaralar ikki tomonlama munosabatlarda 
yangi davrni boshlab berdi.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning 
AQSH Prezidenti Donald Trampning taklifiga 
binoan shu yil 4-6-noyabr kunlari Vashington 
shahriga tashrifi esa barcha sohadagi ikki 
tomonlama munosabatlarda yangi sahifa 
ochadi.

Xususan, Oq uyda boʻlib oʻtgan 
muzokaralar chogʻida Oʻzbekiston bilan 
AQSH oʻrtasidagi strategik sheriklik 
munosabatlarini yanada rivojlantirish, siyosiy 
muloqotni mustahkamlash, savdo-iqtisodiy, 
investitsiyaviy va madaniy-gumanitar 
hamkorlikni kengaytirish masalalari koʻrib 
chiqildi. Shuningdek, joriy yil sentabrda 

Nyu-York shahrida oliy darajada erishilgan 
kelishuvlarni amalga oshirishga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Uchrashuv Oʻzbekiston — AQSH 
munosabatlarida iqtisodiy, investitsiyaviy, 
madaniy-gumanitar sohalarda hamkorlik 
kengayishi hamda AQSH bilan 
munosabatlarni strategik darajasiga koʻtarish 
yoʻlida muhim qadam boʻldi. Zero, u 
Vashington tashrifining eng muhim va 
siyosiy jihatdan samarali voqeasi sifatida 
tarixga kirdi.

Ikki mamlakatning koʻp qirrali 
hamkorligida parlamentlararo aloqalar 
ham muhim oʻrin tutadi. Soʻnggi yillarda 
parlamentlararo muloqot va almashinuvlar 
jadal rivojlanib bormoqda. Masalan, 
Kongress Senati va Vakillar palatasi aʼzolari 
Oʻzbekistonga muntazam kelmoqda. “Oʻzbe
kiston bilan hamkorlik boʻyicha kokus” faol 
ishlamoqda, uning tarkibi kengaymoqda.

Tashrif doirasida AQSH Kongressi 
Vakillar palatasi aʼzolari Bill Xayzenga, 
Kerol Miller va Sidni Kamlager-Davni 
bilan uchrashuv ham mamlakatlarimiz 

parlamentlari oʻrtasidagi aloqalarni tizimli 
asosda rivojlantirishga xizmat qiladi.

Binobarin, uchrashuvda Oʻzbekiston 
bilan AQSH oʻrtasidagi strategik sheriklik 
munosabatlarini yanada mustahkamlash, 
ikki mamlakat parlamentlarining amaliy 
hamkorligini kengaytirish masalalari 
koʻrib chiqilib, qonun chiqaruvchi organlar 
oʻrtasidagi aloqalar jadal rivojlanib 
borayotgani, AQSH Kongressida Oʻzbekiston 
bilan hamkorlik boʻyicha kokus samarali fao
liyat yuritayotgani qayd etildi.

Mamlakatimiz yetakchisining AQSH 
Kongressi Vakillar palatasi aʼzolari bilan 
uchrashuvi Oʻzbekiston uchun tashqi 
siyosatda, investitsiya va parlamentlararo 
hamkorlikda muhim bosqichdir. Bu — 
ikki tomonlama munosabatlarning siyosiy, 
parlament, mintaqaviy va biznes qirralarini 

yaqinlashtirish uchun muhim signal vazifasini 
oʻtaydi.

Shu nuqtayi nazardan, Oʻzbekiston 
va AQSH oʻrtasidagi siyosiy va 
iqtisodiy hamkorlikning yangi bosqichi 
mamlakatimizda erkin bozor munosabatlarini 
yanada rivojlantirish, yangi ish oʻrinlarini 
ochish va aholi farovonligini oshirishga 
xizmat qiladi. Asosiysi, bu uchrashuv 
davlatlarimiz oʻrtasidagi jadal hamkorlikni 
yangi bosqichga olib chiqishda muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Davlatimiz rahbarining AQSH Senatidagi 
Markaziy Osiyo boʻyicha kokusning hamraisi, 
senator Stiv Deyns bilan uchrashuvida esa 
ikki davlat oʻrtasidagi strategik sheriklik 
munosabatlarini yanada mustahkamlash 
va koʻp qirrali hamkorlikni kengaytirish 
masalalari koʻrib chiqildi.

Mazkur uchrashuv Oʻzbekistonning 
AQSH bilan munosabatlarini faqat diplomatik 
darajada emas, balki amaliy kengash va 
biznes hamkorlikkacha olib chiqishga 
xizmat qiladi. Xususan, Montana shtati bilan 
biznes missiyasini tashkil etish kelishuvi 

hududlararo dinamikani yaratishda muhim 
qadam boʻlsa, Senatdagi Markaziy Osiyo 
boʻyicha kokusning faolligi Oʻzbekiston 
uchun siyosiy maydonda qoʻshimcha 
imkoniyat yaratadi.

Tashrifning ishbilarmonlik dasturi 
yakunida Prezidentimiz AQSHning yetakchi 
kompaniyalari, investitsiya fondlari va 
moliya institutlari vakillari bilan ham 
uchrashuv oʻtkazdi. Xususan, Eksimbank, 
DFC, “General Motors”, “Boeing”, “Meta”, 
“Google”, “Cargill”, “John Deere” va 
boshqa kompaniyalar bilan kelishuvlar 
mamlakatimiz iqtisodiyoti uchun muhim 
investitsiya manbalarini ochadi.

Vashingtonda boʻlib oʻtgan 
Markaziy Osiyo mamlakatlari va AQSH 
yetakchilarining “C5+1” formatidagi 
sammiti esa nafaqat muhim xalqaro muloqot 

maydoni, balki butun mintaqa uchun yangi 
siyosiy va iqtisodiy muhim voqeadir. Bu yil 
mazkur formatning 10 yilligi nishonlanishi 
ham uning xalqaro maydondagi ahamiyatini 
yanada oshirmoqda.

Davlatimiz rahbarining AQSHga 
tashrifi hamda “C5+1” sammitidagi 
ishtiroki ikki va koʻp tomonlama yoʻnalish
larda amaliy loyihalarni jadallashtirishga 
kuchli turtki beradi. Tashrif, shuningdek, 
siyosiy muloqotni mustahkamlaydi, avval 
imzolangan investitsiya kelishuvlari amalga 
oshishini tezlashtiradi.

Vashingtonda Prezident Donald 
Tramp raisligida oʻtgan Markaziy Osiyo 
mamlakatlari va AQSH yetakchilarining 
“C5+1” formatidagi sammit Prezidentimiz 
tashrifining markaziy voqeasi boʻldi. 
Ayniqsa, bu sammit mintaqa davlatlari bilan 
AQSH oʻrtasidagi strategik muloqotni yangi 
bosqichga olib chiqdi.

Oq uyda Donald Tramp bilan oʻtgan 
samarali muzokaralar va “C5+1” sammitida 
ilgari surilgan tashabbuslar nafaqat ikki 
tomonlama munosabatlar, balki butun 
Markaziy Osiyo mintaqasidagi hamkorlik 
arxitekturasini yangi bosqichga koʻtardi.

“C5+1” formati doirasidagi hamkorlikni 
yanada kengaytirish maqsadida davlatimiz 
rahbari qator tashabbuslarni ilgari surdi. 
Avvalo, ishtirokchi mamlakatlarda navbati 
bilan joylashtiriladigan doimiy faoliyat 
yuritadigan kotibiyatni taʼsis etish taklif 
qilindi. Bu taklif barcha ishtirokchi 
davlatlarning tengligi va faol ishtirokini 
taʼminlashga qaratilgan dolzarb tashabbusdir. 
Kotibiyat tashkilotning kundalik 
ishlarini bajaradi, qarorlar bajarilishini 
muvofiqlashtiradi va davlatlar oʻrtasidagi 
maʼlumot almashinuvi hamda hamkorlikni 
taʼminlaydi.

Prezidentimizning davlat idoralari, 
kompaniyalar va moliya institutlari oʻrtasida 
tizimli muloqotni taʼminlash maqsadida 
vazirlar darajasida Investitsiyalar va savdo 
boʻyicha muvofiqlashtiruvchi kengash tuzish 
taklifi ham muhim ahamiyatga ega. Bundan 
asosiy maqsad davlat idoralari, xususiy 
kompaniyalar va moliya institutlari faoliyatini 
muvofiqlashtirish orqali investitsiya va savdo 
siyosatini samarali boshqarishdir. Yaʼni turli 
sohalardagi manfaatdor tomonlar oʻrtasida 
tizimli muloqot maydoni yaratish orqali qaror 
qabul qilish jarayonini tezlashtirish.

Qisqasi, Oʻzbekiston va AQSH oʻrtasidagi 
munosabatlar yangi strategik bosqichga 
koʻtarilmoqda. Davlatimiz rahbarining 
okeanortiga tashrifi savdo-iqtisodiy 
hamkorlikni kengaytirish, ikki tomonlama 
munosabatlarni yanada rivojlantirish bilan 
birga Oʻzbekistonning tinchlikparvar, 
ochiq tashqi siyosatda sodiq ekanini, jahon 
hamjamiyati bilan hamkorlikka tayyorligini 
yana bir bor namoyish etdi.

O‘ZBEKISTON VA AQSh O‘RTASIDAGI ALOQALAR 
YUKSAK DARAJAGA KO‘TARILMOQDA

Ravshan FOZILOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati

Oʻzbekiston va AQSH 
oʻrtasidagi munosabatlar 
yangi strategik bosqichga 
koʻtarilmoqda. Davlatimiz 
rahbarining okeanortiga 
tashrifi savdo-iqtisodiy 
hamkorlikni kengaytirish, 
ikki tomonlama 
munosabatlarni yanada 
rivojlantirish bilan 
birga Oʻzbekistonning 
tinchlikparvar, ochiq tashqi 
siyosatda sodiq ekanini, 
jahon hamjamiyati bilan 
hamkorliklikka tayyorligini 
yana bir bor namoyish etdi.

Boshlanishi 1-betda

Nuqtayi nazar

Boshlanishi 1-betda

Eldor TULYAKOV, 
“Taraqqiyot strategiyasi” markazi 

ijrochi direktori

Oʻzbekiston nuqtayi nazaridan C5+1 
formati tashqi siyosatda konstruktiv, 
pragmatik va oʻzaro manfaatli sheriklikni 
rivojlantirishga xizmat qilmoqda. 
Mamlakatimiz bugun tashqi iqtisodiy 
aloqalarni kengaytirish, global taʼminot 
va logistika zanjirlariga integratsiyalash, 
investitsiya muhitini yaxshilash va davlat 
boshqaruvini modernizatsiya qilish boʻyicha 
izchil islohotlarni amalga oshirmoqda. 
Mamlakat sharoitga moslashyapti, davlat 
sharoit yaratyapti.

Jumladan, bu borada quyidagi yoʻna
lishlar muhim ahamiyatga ega.

Birinchidan, infratuzilma va tranzit 
salohiyati. Oʻzbekiston dengizga chiqish 
imkoniyatiga ega boʻlmasa-da, mintaqadagi 
muhim transport uzeli hisoblanadi. AQSH 
bilan hamkorlik Transkaspiy yoʻlagini 
rivojlantirish, Sharq — Gʻarb yoʻlak
larini kengaytirish, temir yoʻl va port 
infratuzilmasini integratsiyalashga xizmat 
qiladi.

Ikkinchidan, qayta tiklanuvchi energiya 
va sanoat modernizatsiyasi. Oʻzbekis
ton 2030-yilgacha energiya muvozanatida 
qayta tiklanuvchi manbalar ulushini 40 
foizga yetkazishni maqsad qilgan. Shamol 

va quyosh energetikasi, energiyani saqlash 
texnologiyalari va vodorod yechimlari 
borasida AQSH bilan hamkorlik sanoatni 
yangi bosqichga olib chiqadi.

Uchinchidan, mineral resurslarni 
chuqur qayta ishlash. Bu nafaqat xomashyo 
eksportidan voz kechish, balki mamlakat 
ichida qoʻshilgan qiymat zanjirini yaratish, 
yangi ish oʻrinlari ochish va texnologik 
mustaqillikni taʼminlash imkonini beradi. 
Yaʼni qiymat mamlakatda qolishi kerak.

Toʻrtinchidan, inson kapitali — eng 
katta sarmoya. AQSH universitetlari, 
ilmiy-tadqiqot markazlari va davlat bosh
qaruvi akademiyalari bilan hamkorlik yangi 
Oʻzbekiston uchun zamonaviy bilim va 
kompetensiyalar bazasini yaratadi.

Shu bilan birga, xavfsizlik masalasining 
ahamiyati ham saqlanib qolmoqda. 
Afgʻonistondagi vaziyat mintaqaviy 
barqarorlikka taʼsir qilib kelmoqda. 
“C5+1” formati xavfsizlik boʻyicha tizimli 
muloqotni yoʻlga qoʻyish va mustahkamlash 
imkoniyatini beradi.

Ayni paytda Oʻzbekiston mazkur 
hamkorlikda suverenitet va teng huquqlilik 
tamoyillariga sodiq. Biz biror-bir tomonning 
taʼsir doirasiga qaram boʻlishni emas, balki 
oʻzaro manfaatli va muvozanatli hamkorlikni 
qoʻllab-quvvatlaymiz.

Shu nuqtayi nazardan, Oʻzbekiston 
Prezidentining AQSHga tashrifi doirasida 
kongressning nufuzli vakillari bilan oʻtkazgan 
uchrashuvlari oʻta muhim ahamiyatga ega. 
AQSH parlamenti mamlakatning ichki va 
tashqi siyosatini shakllantirishda asosiy rol 
oʻynaydi. Parlament aʼzolari bilan muntazam 
siyosiy muloqot va ishonchli hamkorlik ikki 
davlat oʻrtasidagi strategik sheriklikni yanada 
mustahkamlaydi.

Loʻnda aytganda, “C5+1” sammiti 
Markaziy Osiyo va Oʻzbekiston uchun yangi 
iqtisodiy va investitsiyaviy imkoniyatlar, 
logistika va energiya xavfsizligini 
taʼminlash, texnologik rivojlanish va 
sanoat modernizatsiyasi, inson kapitalini 
rivojlantirish kabi yoʻnalishlarda amaliy 
natijalar berishi kutilmoqda.

Bu Oʻzbekistonning mustaqil, ochiq va 
pragmatik rivojlanish strategiyasiga mos 
keladigan muhim qadamdir.

“C5+1” FORMATI:
MARKAZIY OSIYO VA AQSH 

HAMKORLIGINING YANGI DAVRI
Mahalla tizimi islohotlarning 
markaziy va hal qiluvchi boʻgʻiniga 
aylandi. Ayniqsa, barcha soha va 
yoʻnalishlar boʻyicha mahallabay 
ishlash tizimi keng joriy qilinib, 
“Obod va xavfsiz mahalla” 
tamoyili amaliyotga tatbiq etildi.

— Ustoz, avvalgidek sarsongarchilik yoʻq, 
— dedi hamshira uning oʻylarini uqiyotganday. 
— Tuman markazidagi shifoxonalarga 
borishingiz shart emas. Qishlogʻimizdagi 
oilaviy poliklinikaga borasiz, u yerda maxsus 
elektron navbat yoʻlga qoʻyilgan. Navbat 
olasiz. Telefoningizga SMS orqali soat nechada, 
qaysi shifokorga uchrashishingiz haqida xabar 
keladi. Oʻsha vaqtda bemalol borasiz, ortiqcha 
kutmaysiz.

Bu gaplarni eshitgan keksa oʻqituvchi 
avvaliga ishonmadi. Yaxshisi, buni oʻz 
koʻzi bilan koʻrish istagida yoʻlga tushdi. 
U poliklinika eshigi oldida iliq kutib olindi. 
Muallimaga navbat olish haqida tushuncha 
berilib, roʻyxatdan oʻtkazildi. Shu vaqtning 
oʻzida telefoniga maʼlumot keldi. Elektron 
xabarga koʻra, soat 11:00 da shifokor koʻrigiga 
kelishi mumkin. Opa aytilgan vaqtda kelib, 
shifokor maslahatini oldi. Ayrim tibbiy 
uskunalar tekshiruvidan oʻtdi. Muolaja ertadan 
poliklinikaning oʻzida oladigan boʻldi.

— Shuncha qulaylik yaratilganidan 
bexabar ekanman. Bunchalik sharoit boʻlmasa 
kerak deb oʻylagandim, — deydi Zebiniso 
Sattorova. — Aslida, barchasi koʻngildagidek 
boʻlibdi. Yangi oilaviy shifoxonamizda barcha 
sharoit, tekshiruvlardan oʻtish, davolanish 
uchun yetarli imkoniyat bor. Davolanishim 
uchun uzoqqa boramanmi deb xavotir olib 
yurgandim. Bilsam, qishlogʻimizdan chiqishim 
shart emas ekan. Xizmat koʻrsatish sifati ham 
yaxshi. Hamshiralar doim xabar olib turibdi. 
Sogʻlom turmush kechirishimiz uchun kerakli 
tavsiyalarni bermoqda.

Bu holat nafaqat Ayoqchi qishlogʻida, balki 
tuman miqyosida joriy etilmoqda. Davlatimiz 
rahbarining joriy yil 19-maydagi “Respublikada 
sogʻliqni saqlash tizimini va aholiga tibbiy 
xizmat koʻrsatish tamoyillarini takomillashtirish 
orqali sohani isloh qilishni izchil davom ettirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmonida 
qator vazifalar belgilangan. Jumladan, 
sogʻliqni saqlash tizimini eng ilgʻor xorijiy 
tajriba asosida isloh qilish nazarda tutilgan. 
Shu orqali aholiga koʻrsatilayotgan tibbiy 
xizmatlar sifati oshiriladi. Birlamchi tibbiy-

sanitariya yordamini koʻrsatishning zamonaviy 
tizimi shakllantiriladi. Muhimi, sohaga 
yangi boshqaruv tamoyillari joriy qilinadi. 
Shuningdek, farmonda 2025-yil 1-iyuldan 
boshlab sogʻliqni saqlash tizimini tashkil 
etishning yangi modeli tajriba-sinov tariqasida 
joriy qilinadigan tuman (shahar)lar roʻyxati 
koʻrsatilgan. Ushbu roʻyxatda Kitob tumani 
ham bor. Bugun ushbu hududda ham qator 
ishlar bajarilmoqda.

— Asosiy ishlarimizdan biri — xalqaro 
tajribaga asoslanib aholiga birlamchi tibbiy-
sanitariya yordam koʻrsatishning yangi 
modelini joriy qilish. Shuningdek, oldimizga 
tibbiyotni aholiga yanada yaqinlashtirish 
vazifasi qoʻyilgan. Buning uchun tuman 
koʻp tarmoqli markaziy poliklinikasi, oilaviy 
shifokorlik punktlari, oilaviy poliklinikalar 
va mahalla tibbiyot punktlari faoliyati yagona 
yondashuv asosida tashkil qilinadi. Yana 
bir muhim vazifamiz aholiga tibbiy yordam 
koʻrsatishda oilaviy shifokor ulushini 70 foizga 
yetkazishdir, — deydi Kitob tumani markaziy 
shifoxonasi bosh shifokori Ulugʻbek Nosirov. 
— Hozirgacha tumanimizdagi barcha tibbiyot 

muassasasi taʼmirlandi. Ularda aholiga qulaylik 
yaratish uchun roʻyxatga olish xonalari yangi 
tartibda, toʻliq raqamlashtirilgan holda ish 
boshladi. Shu tariqa navbat kutishga, ayrim 
kamchiliklarga barham berildi. Imkoniyati 
cheklangan fuqarolar uchun qulaylik yaratildi. 
Kutish xonalariga yetarlicha oʻrindiq qoʻyildi. 
Davolash xonalarida chaqiruv tugmalari 
oʻrnatildi. Aravachada harakatlanish uchun 
maxsus panduslar joylashtirildi. Patronaj 
hamshiralarga planshet berildi. Hamshiralar 
undan foydalanib, aholining salomatligiga 
doir maʼlumotlarni kiritib boradi. Shu tariqa 
har bir patronaj hamshiraning ishi onlayn 
kuzatib boriladi. Ularning kunlik vazifasi 
amalda baholanadi. Bundan tashqari, oilaviy 
shifokorlarning ishi ham doim nazoratda. 
Hududida ish samaradorligiga erishgan 
shifokorlar koʻproq oylik maosh oladi.

Yangi loyiha asosida sogʻliqni saqlash 
tizimini raqamlashtirish, sohada qogʻozboz
likni kamaytirish belgilangan. Shu tarzda 
tibbiyot xodimining ish yuklamasi 30 foizgacha 
kamaytiriladi. Jarayonda oilaviy shifokorlar 
ulushi ortib borishi aholi uchun muhim. Boisi, 

hududdagi odamlarning salomatligiga qarab 
shifokorga baho berilishi uni yanada masʼuliyatli 
boʻlishga undaydi. Demak, soha vakillari kasalni 
davolashdan koʻra, uning oldini olish uchun 
koʻproq kurashadi. Masalan, birinchi navbatda, 
skrining tekshiruvlarini muntazam tashkil etadi 
va kasallikning oldini olishga intiladi. Odamlarni 
toʻgʻri ovqatlanish, sport bilan shugʻullanishga 
undaydi. Erta turmush, qarindoshlar oʻrtasidagi 
nikoh kabilarning oqibati haqida koʻproq 
maʼlumot beradi. Natijada ikki tomonlama 
maqsadli manfaatlar amalga oshadi.

— Bir necha yildan beri aholiga tibbiy 
xizmat koʻrsatib kelaman, — deydi tumandagi 
3-oilaviy poliklinika bosh shifokori Faxriddin 
Rustamov. — Odamlarimizning tibbiy 
madaniyati yildan yilga oshib boryapti. 
Bugun koʻpchilik tartibli hayot kechirish 
haqida yetarlicha tushunchaga ega. Ammo 
hali qiladigan ishimiz koʻp. Birgina toʻgʻri 
ovqatlanishga eʼtiborsizlik oqibatida turli 
kasalliklar kelib chiqayotgani haqida koʻproq 
tushuntirishlar berishimiz zarur. Ayniqsa, 
tongdan boshlanadigan toʻylarni, kechki 
paytda quvvati yuqori ovqat yeyishni tartibga 
solish kerak. Aholi oʻrtasida yuqumsiz 
kasalliklar koʻproq uchraydi. Buning oldini 
olishda patronaj hamshiralarning oʻrni 
katta. Shu bois, reja asosida xonadonlarga 
kirib, oila vakillari bilan alohida suhbatlar 
uyushtirilyapti. Keksa yoshlilar, bolalar 
bilan doimiy uchrashuvlar tashkil etib 
kelinmoqda. Sohada raqamlashtirish 
boshlangach, har bir fuqaro haqida elektron 
maʼlumot shakllantirildi. Endi biror kishining 
kasalligi haqida maʼlumot olmoqchi boʻlsak, 
qisqa muddat yetarli boʻladi. Bu ishimiz 
unumdorligini oshirish uchun muhim.

Mutaxassislar tajriba-sinov jarayonida 
boʻlgan mazkur loyiha oʻzini toʻliq oqlashiga 
ishonmoqda. Jarayon davom ettirilib, 2026-
yil 1-yanvardan Samarqand viloyatida 
amaliyotga toʻliq joriy etiladi. Muhimi, tibbiyot 
aholiga yaqinlashadi. Natijada oqibat emas, 
sabablar bilan kurasha boshlaymiz va sohada 
samaradorlik oshadi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

tizimdagi Tashabbuslar – inson qadri uchun
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Soʻnggi yillarda tizimni takomillashtirishga 
doir 100 ga yaqin normativ-huquqiy hujjat qabul 
qilinib, “mahalla yettiligi”dan iborat taʼsirchan 
tuzilma faoliyati yoʻlga qoʻyildi. Shu bilan birga, 
kredit, subsidiya, kompensatsiya, moddiy yordam 
ajratish kabi 100 dan ziyod xizmat mahalla 
darajasiga tushirildi. “Kambagʻallikdan farovonlik 
sari” dasturi doirasida joylarda keng qamrovli 
ishlar qilinyapti. Natijada ochiq muloqot qilish 
orqali aholi muammo va ehtiyojlarining 84 foizi 
mahallada hal etilmoqda.

2025-yilning 8 oyi mobaynida mahallani 
ishsizlikdan xoli hududga aylantirish borasidagi 
ishlar tufayli 4 million kishi daromadli mehnatga 
jalb qilindi. Natijada 1695 ta mahalla ishsizlikdan 
xoli hudud boʻldi. Aholi bandligini taʼminlash, 
oilaviy tadbirkorlikni hamda hududlarni ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlantirish, investitsiyalarni jalb etish 
orqali sanoat va ishlab chiqarish tarmoqlarini 
kengaytirishga yoʻnaltirilgan loyihalar hisobiga 
kambagʻallik darajasi keskin qisqarmoqda.

Joylarda xavfsizlik va osoyishtalik muhitini 
yaxshilash borasida tizimli ishlar bajarilyapti. 
Natijada 5206 ta mahalla jinoyatchilikdan xoli 
hududga aylandi. Ammo hali bu borada yechimini 
kutayotgan vazifalar ham yoʻq emas. Masalan, 
hududlarni rivojlantirish boʻyicha barcha 
imkoniyat yaratib berilganiga qaramay, qator 
mahallalarda ishsizlik koʻrsatkichi yuqoriligicha 
qolmoqda. Aholi, ayniqsa, yoshlar orasida 

million dollarni tashkil etdi. Bu oilalarning yaxshi 
daromad topib, munosib hayot kechirishida katta 
qulaylikdir.

Prezidentimizning shu yil 8-oktabrdagi 
“Alohida tuman (shahar) va mahallalarni 
aholining yashashi va tadbirkorlik faoliyati 
bilan shugʻullanishi uchun namunali hududga 
aylantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori 
asosida bunday ezgu ishlar koʻlami kengayadi.

Mazkur qarorga muvofiq, islohotlar 
samaradorligini oshirish zarur boʻlgan baʼzi 
tumanlarga 100 milliard soʻmdan, shunday 
mahallalarning har biriga esa 5 milliard soʻmdan 
mablagʻ ajratiladi. Jahon banki va Islom taraqqiyot 
bankidan jalb qilingan 100 million dollar ham 
mazkur maqsadlarga qaratiladi. Bundan tashqari, 
ushbu tuman va mahallalardagi “drayver” 
loyihalar infratuzilmasi uchun yana 2 trillion soʻm 
yoʻnaltiriladi.

Mahallalar infratuzilmasini yaxshilashda 
“Tashabbusli budjet” loyihasi samara bermoqda. 
Endi bu chora-tadbirlar yanada kengaytirilib, 
mahallada aholining oʻzi faol boʻla boshlagan 

Videoselektor yigʻilishida asrlar osha yashab kelayotgan, bugungi davr evrilishlariga hamohang 
tarzda zamonaviylashib borayotgan mahalla instituti faoliyatini yangi bosqichga koʻtarish borasida ana 
shunday muhim gʻoya va tashabbuslar ilgari surildi. Xususan, mahallalarda tadbirkorlik loyihalarini 
kengaytirish masalalari ham muhokama qilindi. Barcha mahallada ixtisoslashuvni oxiriga yetkazish 
kerakligi koʻrsatib oʻtildi. Bunda mahallalar ahli bilan uchrashib, ularning salohiyatidan kelib chiqib, 
aniq ixtisosligini belgilash, kamida 200 ming kishini band qiladigan mikroloyihalarni shakllantirish 
vazifasi topshirildi.

Bu topshiriqlarning oʻz vaqtida bajarilishi yurtimizdagi yangilanishlar nafasini har bir insonga 
yetkazishda muhim qadam boʻladi. Shu bois, mutasaddi tashkilotlar, tegishli davlat va nodavlat 
tuzilmalar hozirdanoq bu vazifalar ijrosini taʼminlashga kirishgan. Zero, davlatimiz rahbari 
taʼkidlaganidek, mahalla obod boʻlsa — yurt obod boʻladi. Mahallada oʻzgarish boʻlsa — butun 
jamiyat oʻzgaradi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Bahor XIDIROVA yozib oldi.

Aholi farovonligini oshirish va ijtimoiy 
himoyasini taʼminlash masalasi ham 
doimiy eʼtiborimizda. Shu maqsadda 
homiylar koʻmagida ehtiyojmand oilalar 
aʼzolari, nogironligi boʻlgan shaxslar va 
yolgʻiz keksalarga koʻmak berilyapti. Aholi 
xonadonlarida taʼmirlash, elektr va suv 
taʼminoti bilan bogʻliq muammolar hamkor 
tashkilotlar bilan birga bartaraf etilmoqda.

Mahallalarda jinoyatchilikning oldini 
olish maqsadida profilaktika inspektorlari va 
“mahalla yettiligi” hamkorligida joriy yilda 220 
dan ziyod huquqbuzarlikning oldi olindi. Ayni 

paytda mahallalarda xavfsiz muhit yaratish 
maqsadida “yoʻl xaritalari” shakllantirilib, shu 
asosda ish olib borilyapti.

Ishsizlikni kamaytirish, tadbirkorlikni 
rivojlantirish yoʻnalishida ham yaxshi tajriba 
shakllandi. Bu borada tegishli davlat va nodavlat 
tashkilotlar, ishbilarmonlar bilan hamkorlikda 
qilinayotgan ishlar natijasida kambagʻallik 
darajasi kamayyapti. Oilalarning daromadi 
koʻpaydi. Shu imkoniyatlardan hamma 
mahallada ham bir xil foydalanilyapti deb 
boʻlmaydi. Katta resurs va imkoniyat berilsa-
da, baʼzi hududlarda ishsizlik, jinoyatchilik 
koʻrsatkichi yuqori. Bu muammolar mahalla 
ahlining turmush tarziga salbiy taʼsir 
koʻrsatmoqda. Bunday kamchiliklarni bartaraf 
etishda mahalla faollari davlat va nodavlat 
tashkilotlar bilan hamkorlikni yanada mus
tahkamlashi, barcha eʼtiborni muammolarni 
oqilona hal etishga yoʻnaltirishi lozim.

Videoselektor yigʻilishida shu masalalar 
atroflicha tahlil etilib, vazifalar belgilab berildi. 
Mahallalarda tadbirkorlik muhitini kuchaytirish, 
infratuzilmalarni takomillashtirish, aholining 
farovon hayoti uchun zarur imkoniyatlarni 
yaratish borasida “mahalla yettiligi” yangicha 

Oila jamiyat tayanchi, insonning baxt 
qoʻrgʻonidir. Bu dargohda avlodlar kamolga 
yetadi. Shu bois, oiladagi muhit nafaqat xonadon 
aʼzolari taqdiriga, balki jamiyat hayotiga ham 
toʻgʻridan toʻgʻri taʼsir etadi. Ota-bobolarimiz 
shuni inobatga olgan holda qadimdan oilaviy 
qadriyatlarni asrab-avaylab, bizgacha yetib kelishi 
uchun qatʼiy saʼy-harakatlarni amalga oshirgan.

Bugun globallashuv jarayoni tobora jadallashib 
borayotgan dunyoda oʻzligimizning muhim 
koʻzgusi boʻlgan ushbu qadriyatlar bardavomligini 
taʼminlash zimmamizga katta masʼuliyat 
yuklamoqda. Zero, bugungi dolgʻali davr ushbu 
bebaho merosimizga oʻz taʼsirini oʻtkazyapti.

muhokama qilindi. Endi mahalla raisi va hokim 
yordamchisi boʻsh turgan 5000 kvadratgacha 
boʻlgan davlat mulkini auksionga chiqarishi 
mumkin. Sotuvdan tushgan mablagʻning 
70 foizi mahallaning oʻzida qoladi va 
infratuzilmaga sarflanadi. Shu bilan birga, 
mahalla binolarini zamonaviy servis 
obyektiga aylantirish uchun tadbirkorlarga 
qoʻshimcha yengilliklar beriladi.

Videoselektorda bugungi va kelgusi 
hayotimizga daxldor yana bir muhim masala 
— mahallalardagi ijtimoiy muhit va yoshlar 
tarbiyasi bilan bogʻliq holatlarga ham toʻxtalib 
oʻtilgani bejiz emas. Zero, kelajak avlodlarning 
taʼlim-tarbiyasi, maʼnaviy kamoloti nafaqat 
oila va mahalla barqarorligi, balki har bir 
millat va mamlakat kelajagini belgilovchi 
muhim mezondir. Shu bois, mamlakatimizdagi 
maʼnaviy-maʼrifiy islohotlar jarayonida yoshlarga 
zamonaviy andozalar asosida taʼlim berish, ilgʻor 
texnologiyalarni chuqur oʻrgatish barobarida 
milliy qadriyatlarimizga ehtirom ruhida 
tarbiyalashga alohida eʼtibor qaratilyapti.

Albatta, davlatimizning bunday eʼtibori va 
gʻamxoʻrligiga javoban oʻgʻil-qizlarimiz taʼlim, 
fan, sport, madaniyat va boshqa sohalarda 
katta yutuqlarga erishmoqda. Shu bilan 
birga, hayotimizdagi qator muammolar ham 
borki, ularga oʻz vaqtida yechim topilmasa, 
jamiyatdagi ijtimoiy muhitga raxna soladi. 
Ajrashishlarni bunga misol qilib keltirish 

mumkin. Maʼlumotlarga koʻra, yil boshidan 
32 mingga yaqin oila ajrashib ketgan, 16 

ming ota-ona aliment toʻlashdan boʻ
yin tovlab kelyapti. Oilasi va bolalarini 

kredit qarzi bilan tashlab ketish 
holatlari uchrab turibdi. Bu nomaqbul 
holatlar qadriyat va anʼanalarimizga 
mutlaqo ziddir.

Bu borada oldimizga qoʻyilgan 
vazifalarni oʻz vaqtida bajarish 
maqsadida hozirdanoq ishga 
kirishdik. Tegishli vazirlik, idora, 
davlat va nodavlat tashkilotlar 
vakillari ishtirokida oilalarni 
mustahkamlash, qadriyatlarni 

saqlash va ijtimoiy-maʼnaviy muhitni 
sogʻlomlashtirish borasidagi ishlarni 

toʻgʻri va sifatli tashkil etish boʻyicha 
muloqot boʻlib oʻtdi.

Unda yosh oilalarning moddiy jihatdan 
ogʻir ahvolga tushib qolishining oldini 

oladigan mexanizm — nikoh shartnomasi 
tuzishni keng targʻib etish, oilalardagi ijtimoiy-
maʼnaviy muhitni sogʻlomlashtirish, yaqin 
qarindoshlar oʻrtasidagi va erta nikohlarning 
oldini olish kabi masalalar muhokama qilindi. 
Ayni yoʻnalishdagi ishlarni samarali tashkil 
etish borasida hamkor tashkilotlarning takliflari 
umumlashtirildi va koʻriladigan chora-tadbirlar 
aniq belgilab olindi.

Prezidentimiz raisligida mahalla tizimini 
yanada takomillashtirish va joylarda ishlarni 
samarali tashkil etish masalalari yuzasidan 
boʻlib oʻtgan videoselektor yigʻilishida bu 
boradagi dolzarb muammolar tahlil etilib, 
kelgusidagi vazifalar belgilab berildi. 
Xususan, ajrashish, aliment toʻlashdan boʻyin 
tovlash, oilasi va bolalarini kredit qarzlari 
bilan tashlab ketish holatlari uchrayotgani, 
yaqin qarindoshlar oʻrtasidagi va erta 
nikohlarning salbiy oqibatlari barchani — 
hokimlar, “mahalla yettiligi”, nuroniylar, 
butun jamoatchilikni qattiq tashvishga solishi 
kerakligi qayd etildi.

Oila qurish nafaqat oʻzi, balki turmush 
oʻrtogʻi va farzandlari oldidagi katta masʼuliyat 
ekanini yoshlarga tushuntirish, ajrashish oqibatida 
taraflar, ayniqsa, farzandlar ogʻir moddiy ahvolga 
tushishining oldini olish maqsadida nikoh 
shartnomasi tuzishning afzalliklarini targʻib qilish 
lozimligi taʼkidlandi.

Darhaqiqat, hayotimizda roʻy berayotgan 
bunday noxush holatlar har qanday insonni 
tashvishga solmay qoʻymaydi. Zero, oila mus
tahkamligi va farovonligi jamiyatda barqarorlikka 
erishishning muhim omilidir. Shu bois, 
mamlakatimizda oila institutini mustahkamlash, 

ularni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash davlat 
siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biriga 
aylandi. Bu jabhada keng qamrovli chora-tadbirlar 
amalga oshirilyapti.

Xususan, joriy yildagi davlat dasturida ham 
bu borada muhim vazifalar belgilanib, shu 
asosda izchil ishlar qilinyapti. Jumladan, Oila va 
xotin-qizlar qoʻmitasi hamkor tashkilotlar bilan 
birga bu yoʻnalishda qator loyihalarni amalga 
oshiryapti. “Masʼuliyatli ota-onalik” loyihasi 
shulardan biri. Loyiha doirasida yaratilgan 
oʻquv dasturi va uslubiy qoʻllanmalar hamda 
targʻibot materiallarida oila qadriyatining 
mohiyati, ahamiyati, barqaror va farovon oilani 
shakllantirishda talab etiladigan muhim tamoyillar 
aks ettirildi. Bugungi oʻquv ishlari va targʻibot 
jarayonida ushbu materiallardan keng foydalanil
yapti.

Bu yoʻnalishda qilinayotgan amaliy 
ishlarni kengaytirishda mahallalardagi oilaviy 
qadriyatlarni mustahkamlash boʻyicha komissiya
lar faoliyatini alohida eʼtirof etish joiz. Mazkur 
komissiya aʼzolari tegishli davlat va nodavlat 
tuzilmalar mutaxassislari bilan hamkorlikda joriy 
yilning oʻtgan 8 oyida oilalarda maʼnaviy muhitni 
yaxshilash, oʻzaro mehr-oqibat rishtalarini 
mustahkamlash maqsadida keng qamrovli ishlarni 

bajardi. Natijada 20 mingdan ziyod oiladagi oʻzaro 
nizo va kelishmovchiliklar bartaraf etildi. 5000 dan 
ortiq nizoli oila yarashtirildi. Tabiiyki, bu shuncha 
xonadonda tinchlik-osoyishtalik, oʻzaro mehr-
oqibat muhiti yaxshilandi deganidir. Bundan, eng 
avvalo, shu oilalarda voyaga yetayotgan farzandlar 
halovat topadi.

Oilaviy qadriyatlarni mustahkamlashda 
joylarda Oila va xotin-qizlar maskanlari tashkil 
etilgani ham ayni muddao boʻldi. Hozir ushbu 
tuzilmalar faoliyatini yuritish maqsadida 
mingdan ziyod mutaxassis jalb qilindi. Ular 
koʻmagida xotin-qizlarga huquqiy, psixologik va 
zarur hollarda tibbiy koʻmak berilyapti. Nizoli 
oilalarning muhiti oʻrganilib, ularga vaziyatdan 
chiqish, sogʻlom hayotga qaytish uchun zarur 
yordam koʻrsatilmoqda. Tadbirkorlik faoliyati 
bilan shugʻullanish istagidagi 27 mingdan ziyod 
xotin-qiz tadbirkorlikka oʻqitildi.

Oilaviy qadriyatlarni targʻib etishda qator 
tanlovlar, turli targʻibot tadbirlari muntazam 
tashkil etilyapti. Tabiiyki, bu ishlar milliy 
anʼanalarimizning barhayotligi va inson 
kamolotiga xizmat qilishida samara bermoqda.

Endi ushbu yoʻnalishdagi ishlar qamrovi 
yanada kengaytirilib, ayniqsa, aholi va oilalarga 
eng yaqin boʻgʻin — joylardagi birlamchi boʻgʻin, 
xotin-qizlar faollari faoliyati kengaytiriladi. Bu 
jarayonda “mahalla yettiligi” koʻmagida notinch 
oilalarning muhitini oʻrganish, ularga zarur koʻmak 
berish, xotin-qizlarning huquqlarini himoyalash, 
onalik va bolalikni muhofaza qilish, ayollar 
bandligini taʼminlash, oilaviy tadbirkorlikni rivoj
lantirish borasidagi chora-tadbirlar tizimli yoʻlga 
qoʻyiladi. Bu yoʻnalishda davlatimiz tomonidan 
yaratib berilayotgan har bir imkoniyatdan unumli 
foydalanish doimiy eʼtiborimizda boʻladi. Shu 
tariqa oila qoʻrgʻonini asrash va kelajak avlodlarga 
yetkazishda doim kamarbasta boʻlamiz.

Mahalla obodligi elga tatiydi

Oila qo‘rg‘onini asrash – burchimiz

Hamjihatlikda hikmat ko‘p

Mamlakatimizning har bir 
hududida boʻlgani kabi 

tumanimizda ham mahalla 
infratuzilmasini yaxshilash, aholi 

bilan muloqotni kuchaytirish, 
odamlarni qiynayotgan 

muammolarni aniqlab, oʻz vaqtida 
yechim topish faoliyatimizning 

muhim mezoni etib belgilangan. 
Hozir 55 ta mahallaning har 
birida bu yoʻnalishda oylik, 

choraklik va yillik rejalar ishlab 
chiqilib, shu asosda ish olib 

borilyapti. Joriy yilning 9 oyi 
davomida 800 ga yaqin muammoli 

holat aniqlanib, aksariyati ijobiy 
hal etildi.

Dolli ALLAYEV, 
Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi 

raisi oʻrinbosari

Umid SAMIGʻOV, 
Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi 
Chilonzor tumani boʻlimi boshligʻi

Mukarram NURMATOVA, 
Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi raisi 

oʻrinbosari

Mahalla tizimi islohotlarning 
markaziy va hal qiluvchi boʻgʻiniga 
aylandi. Ayniqsa, barcha soha va 
yoʻnalishlar boʻyicha mahallabay 
ishlash tizimi keng joriy qilinib, 
“Obod va xavfsiz mahalla” 
tamoyili amaliyotga tatbiq etildi.

Har bir millat va xalqning oʻzligini anglashi, asrashi va shaʼnini 
ulugʻlashida qadriyatlarning oʻrni beqiyos. Zero, insoniyat tafakkuri 
mahsuli boʻlgan va asrlar osha yashab kelayotgan bebaho qadriyatlarimiz 
oʻtmishni bugun bilan bogʻlab, kelajakka dadil qadam qoʻyishga undaydi. 
Bizga ota-bobolarimizdan bu borada boy va bebaho maʼnaviy meros 
qolgan. Oila qadriyati shulardan biri.

yondashuvlar asosida ishlab, xalqimizni rozi 
qilishda tashabbuskor va fidoyi boʻlishi lozimligi 
qayd etildi. Shu bois, mahalla raisi boshchiligidagi 
“yettilik”ning har bir vakili zimmasiga masʼuliyat 
olgan holda belgilangan vazifalar ijrosi boʻyicha 
murojaat bilan chiqib, bir yillik dasturini aholiga 
eʼlon qilishi muhimligi taʼkidlandi.

Albatta, ushbu topshiriqlar ijrosini 
taʼminlash barchamizning zimmamizga katta 
masʼuliyat yuklaydi. Shundan kelib chiqib har 
birimiz faoliyatimizning ustuvor yoʻnalish
larini belgilab olmoqdamiz. Davlatimiz 
rahbari taʼkidlaganidek, bu jarayonda 

islohotlarimizning ostonasi boʻlgan har bir 
mahallaga yangi Oʻzbekiston nafasini olib 
kirish asosiy maqsadimizdir.

Avvalo, mahallalarda tozalik va ozodalik 
oyligini yuqori saviyada tashkil etish choralari 
koʻrilyapti. Koʻchalar, koʻp qavatli uylar atrofi, 
bolalar oʻyin maydonchalari, taʼlim maskanlari 
va boshqa muassasalar hududida obodonlashtirish 
ishlari bajarilyapti. Yashil hududlar kengaytirilyapti, 
daraxt va koʻchatlar parvarishlanyapti.

Bunday tadbirlarda xalqimiz biz — 
mahalla faollarini qoʻllab-quvvatlaydi. Aholi, 
ayniqsa, yoshlar hashar tadbirlarida hamisha 
uyushqoqlik bilan qatnashadi. “Yashil makon” 
umummilliy loyihasini amalga oshirishda ham 
hamma bir yoqadan bosh chiqarib hamjihatlik 
bilan ishlamoqda. Xalqimizning ana shunday 
faolligi va hamjihatligi tufayli yurtimizda 
tinchlik-osoyishtalik barqaror. Mamlakatimizda 
turli sohalarda salmoqli natijalarga erishilyapti. 
Zero, hamjihatlikda hikmat koʻp.

Ana shunday yutuqlarimiz yanada 
koʻpayishida mahalla institutining faoliyati 
muhim ahamiyatga ega. Videoselektorda 
belgilab berilgan vazifalarning hayotga tatbiq 
etilishi bu borada yangi istiqbollarni ochadi.

Mahallada yuritilayotgan hisobotlar, hujjatlar, 
“yettilik”ning ishga kelib-ketishi va KPI baholash 
tizimi toʻliq raqamlashtirildi. Fuqarolar 
tomonidan mahalladagi muammolar, takliflar 
va tashabbuslarni vazirlik va idoralarga 
elektron yuborish hamda mahallaning 
istiqbolli loyihalari yuzasidan aholining 
onlayn ovoz berish tizimi yoʻlga 
qoʻyildi.

Qishloq joylarda istiqomat 
qilayotgan fuqarolarning daromadini 
oshirishda tomorqa imkoniyatlaridan 
samarali foydalanish muhim 
ahamiyatga ega. Ammo yaqin-
yaqingacha tomorqani oʻz 
vaqtida sugʻorish, yerdan samarali 
foydalanish borasida imkoniyatlar 
yetarli emas edi. “Mahalla yettiligi” 
tomonidan hamkor tashkilotlar, 
tadbirkorlar bilan birga bu borada aholiga 
koʻmak berish, zarur infratuzilmalarni 
yaratishga qaratilayotgan eʼtibor oʻz 
natijasini bera boshladi. Tomorqadan samarali 
foydalanish boʻyicha holat xonadonma-xonadon 
oʻrganilib, koʻchat, urugʻ va boshqa zarur vositalar 
yetkazib berilyapti.

Shuningdek, yerdan foydalanish boʻyicha 
mutaxassislar dehqonlarga tegishli maslahat 
va tavsiya berib kelyapti. Bundan tashqari, suv 
taʼminoti ogʻir boʻlgan mahallalarda quduqlar 
qazildi. Natijada joriy yilning 8 oyida aholi 
tomorqasida yetishtiriladigan meva-sabzavot 
mahsulotlarining eksportdagi qiymati 314 

jinoyatchilik uchrab turibdi. Oilaviy qadriyatlarni 
asrash, inson huquq va manfaatlarini himoyalash, 
xalq bilan muloqot qilib, aniqlangan muammolarga 
oʻz vaqtida yechim topishda ayrim mahallalarda 
ishlar sust tashkil etilyapti.

Prezidentimiz raisligida mahalla tizimini 
yanada takomillashtirish va joylarda ishlarni 
samarali tashkil etish masalalari yuzasidan 
boʻlib oʻtgan videoselektor yigʻilishida kelgusi 
taraqqiyotimizga toʻsiq boʻladigan ana shunday 
muammolar yechimiga ham alohida eʼtibor 
qaratilgani bejiz emas. Mahalla vatan ichra kichik 
vatan, har bir insonning hayoti bu tuzilma bilan 
chambarchas bogʻliq. Shu bois, mahalla institutini 
isloh qilish, uni xalq hayotiga yaqin, samarali 
tizimga aylantirish borasidagi xayrli ishlarda 
sustkashlikka aslo yoʻl qoʻyib boʻlmaydi.

Soʻnggi yillarda mahalla infratuzilmasini 
yaxshilash, yoʻllar, koʻchalar, aholi yashash 
maskanlari atrofini obodonlashtirish, hududlar 
qiyofasini zamonaviylashtirishga alohida eʼtibor 
qaratilyapti. “Raqamli mahalla” platformasi toʻliq 
amaliyotga joriy etildi. Infratuzilma, ishsizlik, 
kambagʻallik, jinoyatchilik, ajrashish, “Yashil 
makon”, “Obod xonadon”, “Obod koʻcha”, 
aholi daromadini oshirish kabi masalalarni hal 
qilish uchun joriy etilgan “Ombor daftari” toʻliq 
raqamlashtirildi. Aholining “yettilik”ka toʻgʻridan 
toʻgʻri murojaat qilish tizimi joriy etildi. Mig
ratsiyaga ketganlar va qaytganlar bandligini 
taʼminlash, ketish istagida boʻlganlarni til va 
kasbga oʻrgatish maqsadida maxsus modul ishga 
tushirildi.

loyihalarga koʻmak beradigan tizim joriy qilindi. 
Bunda qaysi mahallada odamlar yoʻl, suv, maktab, 
bogʻchani taʼmirlay boshlagan boʻlsa, xarajatining 
yarmini davlat qoplab beradi.

Yigʻilishda mahallalarda tadbirkorlik 
loyihalarini kengaytirish masalalari ham 

MAHALLADA O‘ZGARISH BO‘LSA –
BUTUN JAMIYAT O‘ZGARADI
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Inson qadrini asrash va yuksaltirish mana 
shunday murakkab sharoitda davlatlar oldidagi 
eng katta vazifa boʻlib qolmoqda. Boisi, har 
qanday iqtisodiy siyosat, har qanday strategiya, 
agar u inson hayotiga bevosita ijobiy taʼsir 
koʻrsatmasa, tub mohiyatini yoʻqotadi.

Qatar poytaxti Dohada boʻlib oʻtgan Ijtimoiy 
rivojlanish boʻyicha ikkinchi jahon sammiti 
aynan shu gʻoya — ijtimoiy barqarorlik va inson 
qadri ustuvor boʻlgan yangi global kelishuv sari 
qadam sifatida tarixda qoladi.

Davlatimiz rahbarining sammitdagi nutqi bu 
borada nafaqat milliy, balki global miqyosdagi 
dolzarb fikr va tashabbuslarni qamrab oldi. 
Unda ilgari surilgan gʻoyalar bugun insoniyat 
oldida turgan ijtimoiy-iqtisodiy muammolarga 
amaliy yechimlar taklif etuvchi dasturulamal 
mazmunga ega.

Nutqdagi “Inson qadri uchun” degan 
tamoyil butun yangi ijtimoiy paradigmaning 
asosiy gʻoyaviy ustunidir. Bu tamoyil 
jamiyatdagi har bir islohot, har bir qarorning 
markazida inson turishi lozimligini ifoda etadi. 
Shuning uchun ham bugun yangi Oʻzbekiston 
modeli faqat milliy siyosat emas, balki global 
hamjihatlikning bir qismidir.

Inson qadri — iqtisodiy 
siyosatning maʼnaviy mezoni

Yurtimizdagi islohotlar markazida bir 
fikr turibdi: iqtisodiyot inson uchun, inson 
iqtisodiyot uchun emas. Bu falsafiy mazmunga 
ega, lekin uning amaliy qiymati juda katta.

Mamlakatimizda barcha ijtimoiy himoya 
dasturlari yagona tizim — Ijtimoiy himoya 
milliy agentligi asosida birlashtirildi. Bu nafaqat 
byurokratik tuzilmalarni soddalashtirish, 
balki ijtimoiy adolatni taʼminlashda tizimli 
yondashuvni joriy qilishdir.

Mazkur modelning eng muhim jihati — 
mahallagacha tushgan vertikal tizim. Bu — 
davlat faqat markazda qaror qabul qilmaydi, 
balki har bir xonadon, har bir oilaning 
ehtiyojigacha yetib boradi degani. Natijada 
fuqaro davlatni faqat qonunlar yoki idoralar 
orqali emas, balki amaldagi gʻamxoʻrlik orqali 
his qila boshladi.

Kambagʻallik darajasining 35 foizdan 6,6 
foizgacha qisqarishi shunchaki koʻrsatkich 
emas. U iqtisodiy oʻsishning ijtimoiy 

Veterinariya va chorvachilikni rivojlantirish 
qoʻmitasi huzuridagi Chorvachilik va 
parrandachilik ilmiy-tadqiqot instituti 
olimlari bu yoʻnalishda salmoqli natijalarga 
erishdi. Jumladan, mahalliy iqlim sharoiti 
va chorvachilik anʼanalari hisobga olingan 
holda goʻsht-yogʻ mahsuldorligi yuqori yangi 
Chotqol zoti vujudga keltirildi. Bu mahalliy 
chorvachilik sohasidagi ilk ilmiy yutuqlardan 
biri boʻlib, mamlakatimiz chorvadorlariga 
yuqori mahsuldor, mahalliy sharoitga mos 
yangi genetik resurs taqdim etdi.

Ilmiy salohiyat bilan birga xalqaro hamkorlik 
ham sohani rivojlantirishda muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Xususan, soʻnggi yillarda 
Janubiy Koreya Respublikasining qishloq 
xoʻjaligi boʻyicha yetakchi tashkilotlari — 
KOPIA, KOICA, JBICA hamda Koreya Iqlim 
oʻzgarishi markazi bilan qator loyihalar amalga 
oshirilmoqda. Bu hamkorlik loyihalari ilmiy 
tadqiqot natijalarini amaliyotga joriy etish, 
naslli chorva mahsuldorligini oshirish, embrion 
transplantatsiyasi va sunʼiy urugʻlantirish 
texnologiyalarini keng qoʻllash imkonini 
bermoqda.

Yaqinda Sirdaryo viloyatidagi “Sulton” 
fermer xoʻjaligida “Chorvachilikni rivoj
lantirishda ilgʻor innovatsion texnologiyalarni 
qoʻllash” mavzusida Oʻzbekiston — Janubiy 

Koreya xalqaro seminari boʻlib oʻtdi. Unda 
Koreya Qishloq xoʻjaligini rivojlantirish 
agentligi mutaxassislari, Tojikiston, Qirgʻiziston 
va Qozogʻistonda faoliyat yuritayotgan ilmiy 
tashkilotlar vakillari ishtirok etdi. Seminar 
doirasida embrion transplantatsiyasi natijasida 
olingan buzoqlar, shuningdek, sunʼiy 
urugʻlantirish yoʻli bilan olingan gʻunajinlar 
koʻrsatildi. Bu orqali mahalliy mutaxassislar 
xalqaro tajribadan bevosita foydalanish 
imkoniga ega boʻldi.

Seminarning amaliy qismida Janubiy 
koreyalik ekspertlar tomonidan KOPIA tashkiloti 
moliyalashtirgan loyiha doirasida olib kelingan 
10 ta embrion oldindan tayyorlangan sigirlarga 
jonli transplantatsiya qilindi. Bu tadbir mahalliy 
fermer va chorvadorlar uchun nafaqat amaliy 
mashgʻulot, balki zamonaviy chorvachilikda ilmiy 
yondashuvning ahamiyatini koʻrsatib berdi. Bunday 
tadbirlar sohada xalqaro tajriba almashinuvini 
taʼminlab, mahalliy mutaxassislarning malakasini 
oshirishga xizmat qiladi.

Ayni paytda mamlakatimizda “aqlli” 
chorvachilik tizimi joriy etilayotgani ham 
alohida taʼkidlashga loyiq. Bu tizim raqamli 
texnologiyalar yordamida chorvachilikni 
boshqarishni avtomatlashtirish, hayvonlar 
salomatligini masofadan turib nazorat qilish, 
mahsuldorlikni aniq hisobga olish imkonini 
beradi. Xususan, Janubiy Koreyaning KOPIA 
tashkiloti tashabbusi bilan “Sulton” fermer 
xoʻjaligida saqlanayotgan 100 bosh qoramolga 
biosensorlar oʻrnatildi. Ular jonivorlarning 
salomatligi, harorati, faolligi va fiziologik 
oʻzgarishlarini doimiy kuzatib, maʼlumotlarni 
onlayn rejimda veterinariya mutaxassislariga 
yetkazib turadi. Bu innovatsion tizim orqali 
kasalliklarni erta aniqlash va oldini olish, ozuqa 
sarfini optimallashtirish va mahsuldorlikni 
oshirish mumkin.

Bunday ilgʻor yondashuvlar Oʻzbekistonda 
chorvachilikni raqamlashtirish jarayonining 
boshlangʻich bosqichini belgilab bermoqda. 
Bu nafaqat ishlab chiqarish samaradorligini 
oshirish, balki oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlashga ham xizmat qiladi. Zero, 
innovatsiya va raqamli yechimlarsiz sohada 
barqaror rivojlanishga erishib boʻlmaydi.

Oʻzbekiston — Janubiy Koreya 
xalqaro seminari ikki kun davom etdi. 
Anjumanning nazariy qismida tomonlar 

istiqboldagi hamkorlik yoʻnalishlarini 
muhokama qildi. Unda genetik tadqiqotlar, 
veterinariya xizmatlarini takomillashtirish, 
embrionologiya va sunʼiy urugʻlantirish 
sohasida ilmiy markazlar oʻrtasidagi 
hamkorlikni kengaytirish masalalari 
muhokama qilindi. Shuningdek, mintaqaviy 
miqyosda ilmiy aloqalarni kuchaytirish va 
xalqaro grantlar doirasida qoʻshma loyihalarni 
amalga oshirish boʻyicha kelishuvga erishildi.

Bugun Oʻzbekiston chorvachilik sohasida 
nafaqat ichki ehtiyojni qondirish, balki 
eksportbop mahsulotlar yetishtirish boʻyicha 
ham jiddiy maqsadlarni oldiga qoʻygan. 
Buning uchun ilmiy salohiyat, investitsiya 
muhiti va xalqaro sheriklik imkoniyatlari 
uygʻunlashmoqda. Zero, oziq-ovqat xavfsizligi 
aholi bandligi va qishloq joylarda turmush 
darajasini oshirishning muhim tarkibiy qismidir.

Yurtimizdagi islohotlar natijasida har bir 
fermer xoʻjaligi nafaqat ishlab chiqaruvchi 
subyekt, balki innovatsiyani joriy etuvchi 
va yangi bilimni tatbiq etuvchi markazga 
aylanmoqda. Bugun chorvachilik sohasi 
iqtisodiy oʻsish bilan birga ilmiy va texnologik 
taraqqiyotning ham muhim tarmogʻiga aylandi.

Mazkur yoʻnalishdagi saʼy-harakatlar 
xalqaro miqyosda ham yuqori baholanmoqda. 
Koreya Respublikasi bilan hamkorlikdagi 
loyihalar natijasi Oʻzbekiston qishloq 
xoʻjaligida ilmiy-innovatsion salohiyat oʻsib 
borayotganini koʻrsatadi. Bu esa, oʻz navbatida, 
mamlakatning iqtisodiy mustaqilligi va oziq-
ovqat xavfsizligini taʼminlashda muhim 
qadamdir.

Qisqasi, chorvachilikni rivojlantirishdagi 
islohotlar nafaqat iqtisodiy natija, balki ijtimoiy 
barqarorlik, ekologik masʼuliyat va xalqaro 
hamjihatlikni ham qamrab olmoqda. Ilmiy 
salohiyatga tayangan, innovatsiyaga yoʻgʻrilgan 
va inson manfaatlariga qaratilgan bu yondashuv 
yangi Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligining 
kelajagini belgilab bermoqda.

Sardor Shuhrat oʻgʻli,
jurnalist

mazmunga ega boʻlayotgani isboti bilan 
birga “inson qadri” tushunchasining iqtisodiy 
ifodasi hamdir. Chunki inson qadri faqat 
huquqlar bilan emas, balki imkoniyatlar bilan 
taʼminlanadi.

Oʻzbekiston bugun ijtimoiy davlat sifatida 
yangi bosqichga qadam qoʻydi. Yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyada “ijtimoiy davlat” 
tamoyili huquqiy jihatdan mustahkamlanishi 
ijtimoiy siyosatni yangi bosqichga koʻtardi. 
Endi ijtimoiy islohotlarga faqat yordam sifatida 
emas, balki inson salohiyatiga yoʻnaltirilgan 
sarmoya sifatida qaralmoqda.

Bugun dunyoda raqobat faqat texnologiya 
yoki kapital asosida emas, balki inson salohiyati 
asosida kechmoqda. Shu maʼnoda, yangi 
Oʻzbekiston modeli insonni iqtisodiy resurs 
sifatida emas, balki ishonch va yaratuvchanlik 
manbai sifatida koʻradigan yondashuvni 
shakllantirmoqda.

Global tengsizlikni bartaraf 
etishning yangi arxitekturasi

Dunyodagi eng katta ijtimoiy muammolardan 
biri tengsizlik va kambagʻallikdir. BMT 
maʼlumotlariga koʻra, bugun Yer yuzida 
1,1 milliarddan ortiq odam yoʻqsillikda 
yashamoqda. Bu faqat iqtisodiy emas, balki 
insoniy muammodir.

Kambagʻallik — jamiyatdagi 
barqarorlikni yemiruvchi omil. Uning 
zamirida bilim yetishmasligi, adolatsiz 
taqsimot, ijtimoiy qatlamlar oʻrtasidagi 
chuqur tafovutlar yotadi. Shuning uchun 
ham davlatimiz rahbari Doha sammitida 
ilgari surgan Global ijtimoiy adolat fondini 
tuzish tashabbusi jahon hamjamiyati uchun 
ulkan ahamiyatga ega boʻldi.

Mazkur taklifning mohiyati shundaki, 
rivojlanayotgan mamlakatlarning ijtimoiy 
dasturlarini moliyalashtirish uchun yangi, 
adolatli moliyaviy arxitektura yaratiladi. Yaʼni 
ijtimoiy taraqqiyotda faqat yordam emas, 
hamkorlik va sheriklik tamoyili ustuvor boʻladi.

Iqtisodiy jihatdan bu gʻoya moliyaviy 
oqimlarning yangi yoʻnalishini belgilaydi. 
Chunki hozircha jahondagi koʻplab xalqaro 
moliya institutlari asosan bozor mexanizmlariga 
yoʻnaltirilgan. Davlatimiz rahbari taklif etgan 
model esa inson kapitalini rivojlantirishni 

investitsiyaning eng samarali yoʻnalishi sifatida 
koʻrsatmoqda.

Bu tashabbus inson qadrining global 
darajadagi tan olinishidir. Chunki u haqiqatan 
oliy ahamiyatga ega deb eʼlon qilinsa, demak, 
kambagʻallik barcha uchun umumiy masala, 
barcha davlatlar zimmasiga tushadigan 
masʼuliyatdir.

Oʻzbekiston bu yoʻnalishda faol ishtirok 
etmoqda. Mamlakatimizda kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha amalga oshirilayotgan 
dasturlar nafaqat moddiy yordamni, balki 
fuqarolarni kasbga oʻqitish, kichik biznesni 
qoʻllab-quvvatlash, mikromoliya institutlarini 
rivojlantirishni ham qamrab olmoqda. Bu 
ijtimoiy siyosatning iqtisodiy mazmun bilan 
uygʻunlashgan shaklidir.

Bunday yondashuv zamirida muhim gʻoya 
yotadi: insonga nafaqat baliq berish, balki 
uni baliq tutishga oʻrgatish lozim. Bugun 
Oʻzbekistonda har bir kambagʻal fuqaro nafaqat 
ijtimoiy yordam oluvchi, balki iqtisodiy faoliyat 
ishtirokchisiga aylanmoqda.

Global miqyosda esa bu model xalqaro 
hamjihatlikning yangi formulasi sifatida 
namoyon boʻladi. Zero, barqaror rivojlanish 
asosi faqat iqtisodiy oʻsish surʼatida emas, balki 
ushbu oʻsishning insoniy mazmunidadir.

Bandlik va taʼlim — 
rivojlanishning yangi 

drayverlari
Bandlik va taʼlim — bugun dunyo 

iqtisodiyotidagi eng dolzarb yoʻnalishlardan. 
Chunki har qanday barqaror iqtisodiy oʻsish 

mehnat bozori samaradorligi va inson kapitali 
sifati bilan chambarchas bogʻliq.

Xalqaro mehnat tashkiloti maʼlumotlariga 
koʻra, 2024-yilda global ishsizlik darajasi 
5 foizga yetdi. Bu raqam ortida millionlab 
insonlarning imkoniyatsizligi, ijtimoiy tanglik 
va maʼnaviy boʻshliq yotadi.

Yuqori texnologiyalar, avtomatlashtirish 
va sunʼiy intellekt iqtisodiy tizimlarni 
yangilayotgan bir paytda insoniyat oldida yangi 
savol paydo boʻldi: kimning mehnati ertangi 
dunyoda qadrlanadi?

Bu savolga javob berish uchun taʼlim 
tizimini zamon talablariga moslashtirish zarur. 
Oʻzbekiston bu yoʻnalishda keng koʻlamli 
islohotlar yoʻlini tanladi: dual taʼlim tizimi 
yoʻlga qoʻyildi, kasb-hunar maktablari, 
ilmiy-innovatsion markazlar tashkil etildi. 
Eng muhimi, taʼlim tizimi mehnat bozori 
ehtiyojlariga moslashmoqda.

Prezidentimiz taklifiga koʻra, Ochlik va 
qashshoqlikka qarshi global alyansning kelgusi 
sammitlaridan biri Oʻzbekistonda oʻtkazilib, 
taʼlim masalasi kun tartibi markaziga qoʻyilishi 
kutilmoqda. Bu gʻoya faqat ilmiy yoki ijtimoiy 
emas, balki iqtisodiy mohiyatga ham ega. 
Chunki taʼlim bugun eng katta investitsiyadir.

Hozirgi davrda savodsizlik tufayli insoniyat 
har yili 1,4 trillion AQSH dollariga teng 
iqtisodiy zarar koʻrmoqda. Bu raqam taʼlimning 
iqtisodiy ahamiyatini yorqin koʻrsatadi.

Boshqa jihatdan taʼlim insonning oʻzini 
anglashi, yaratuvchanlik qobiliyatini ochish 
vositasidir. Demak, taʼlimga sarmoya — bu 
iqtisodiy emas, maʼnaviy investitsiya.

Oʻzbekistonda bugungi bandlik siyosatining 
markazida aynan shu gʻoya turibdi: insonga 
ish topib berish emas, balki unda ishlash 
salohiyatini shakllantirish.

Mehnat migrantlari va inson 
huquqlari — yangi ijtimoiy 

etika mezoni
Dunyoda bugun 300 milliondan ortiq inson 

oʻz ona yurtidan tashqarida mehnat qilmoqda. 
Ular nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy va 
madaniy hayotning muhim ishtirokchilaridir. 
Biroq migrantlar koʻpincha huquqiy himoyadan 
mahrum, ijtimoiy kafolatlarsiz muhitda 
yashaydi. Shuning uchun ham davlatimiz 
rahbarining Dohada ilgari surgan tashabbusi 
— Migrantlar va ularning oilalarini ijtimoiy-
huquqiy himoya qilish boʻyicha global dasturni 
qabul qilish gʻoyasi insoniylik va adolat 
tamoyillariga tayanadi.

Uning mohiyati faqat muhofaza qilishda 
emas, balki mehnat migratsiyasini yangi 
bosqichga olib chiqishda. Yaʼni migrant faqat 
ishchi emas, balki ikki mamlakat oʻrtasidagi 
ijtimoiy koʻprik, madaniy muloqot vositasidir.

Oʻzbekiston bu yoʻnalishda allaqachon oʻz 
modelini yaratmoqda. Mehnat migratsiyasi 
agentliklari faoliyati takomillashtirilib, 
xorijdagi fuqarolarga huquqiy va moliyaviy 
koʻmak tizimi yoʻlga qoʻyildi. Migrantlarning 
oila aʼzolari uchun ham taʼlim va kasbiy qayta 
tayyorlash dasturlari amalga oshirilmoqda.

Iqtisodiy nuqtayi nazardan, migratsiya 
mamlakat uchun valyuta tushumi manbai 

boʻlishi bilan birga ichki bozordagi ishchi 
kuchini qayta taqsimlash vositasidir. Lekin bu 
jarayonning ijtimoiy va insonparvarlik qirralari 
undan-da muhim: qayerda boʻlmasin, inson 
qadri muhofaza qilinishi shart.

Bu aslida yangi ijtimoiy etika tamoyilidir. 
Insonning mehnati davlat chegarasi bilan emas, 
uning qadr-qimmati bilan baholanishi kerak.

Iqlim oʻzgarishi va ijtimoiy 
barqarorlik — kelajak 

iqtisodiyotining yoʻnalishi
XXI asrda iqlim oʻzgarishi nafaqat ekologik, 

balki iqtisodiy va ijtimoiy muammoga aylandi. 
Qurgʻoqchilik, choʻllanish, ekstremal ob-havo 
hodisalari koʻpayib, zaif qatlam — dehqonlar, 
mavsumiy ishchilar, qishloq aholisi uchun ogʻir 
oqibatlar keltirmoqda.

Davlatimiz rahbari Dohadagi nutqida iqlim 
masalasiga alohida toʻxtalib, bu muammoga 
faqat ekologiya nuqtayi nazaridan emas, 
balki ijtimoiy barqarorlik nuqtayi nazaridan 
yondashish zarurligini taʼkidladi.

Oʻzbekistonning bu yoʻnalishdagi tashab
busi — Orolboʻyi mintaqasini ekologik 
innovatsiyalar va texnologiyalar hududi sifatida 
rivojlantirish gʻoyasi xalqaro miqyosda katta 
qiziqish uygʻotdi. Bu loyiha faqat regional 
muammolarni hal etish bilan cheklanmaydi, 
balki kelajak iqtisodiyoti uchun yangi 
konsepsiya yaratadi: “yashil iqtisodiyot” va 
“ijtimoiy inklyuzivlik” uygʻunligi.

Iqtisodiy nuqtayi nazardan, iqlim 
oʻzgarishiga moslashish yangi investitsiya 
yoʻnalishlarini ochadi. Qayta tiklanuvchi 
energiya, suv resurslarini tejash texnologiyalari, 
“yashil” moliya kabilar shular jumlasidan.

Boshqa jihatdan bu insonning tabiat bilan 
munosabatini qayta koʻrib chiqish demakdir. 
Chunki tabiatni asrash faqat ekologiya emas, 
balki kelajak avlod oldidagi maʼnaviy burch. 
Orolboʻyidagi oʻzgarishlar shu burchning amaliy 
koʻrinishi boʻldi. Bugun bu hudud faqat ekologik 
emas, ijtimoiy tiklanish maydoniga aylanmoqda. 
Shu maʼnoda, iqlim siyosati ijtimoiy barqarorlik 
siyosati bilan chambarchas bogʻlanmoqda.

Prezidentimizning Doha sammitidagi nutqi 
faqat siyosiy bayonot emas, balki yangi global 
ijtimoiy kelishuvga chaqiriqdir. Dunyoda 
shiddat bilan kechayotgan oʻzgarishlar davrida 
inson qadrini markazga qoʻygan siyosat — eng 
katta ustuvorlik. Oʻzbekiston bugun faqat oʻz 
ichida emas, balki xalqaro miqyosda ham “inson 
qadri uchun” degan gʻoyani ilgari surmoqda.

Doha deklaratsiyasini qoʻllab-quvvatlar 
ekan, davlatimiz rahbari “Har bir inson 
uchun munosib hayot yaratish — bizning 
asosiy burchimiz”, dedi. Bu soʻzlar bugungi 
yurtimizning falsafasini yaqqol ifoda etadi. 
Zero, inson qadri faqat ijtimoiy siyosatning 
emas, iqtisodiy barqarorlikning ham asosidir. 
Chunki iqtisodiyotning haqiqiy muvaffaqiyati 
har bir fuqaro hayotidagi oʻzgarishda namoyon 
boʻladi. Loʻnda aytganda, bu yangi jamiyat 
ongining shakllanishi demakdir, yaʼni inson 
oʻzining iqtisodiy faoliyati orqali nafaqat 
moddiy, balki maʼnaviy qiymat yaratishini 
anglaydigan bosqich.

Shu maʼnoda, yurtimizning ijtimoiy 
siyosatdagi yangi konsepsiyasi global 
hamjihatlikka, inson qadrini yuksaltirishga 
va iqtisodiy taraqqiyotni maʼnaviy mazmun 
bilan uygʻunlashtirishga qaratilgan zamonaviy 
modeldir. Dohada yangragan gʻoyalar ertaga 
butun dunyo miqyosida yangicha fikrlash va 
yangi hamjihatlik davrini boshlab bersa, ajabmas. 
Oʻzbekiston bu jarayonda faqat ishtirokchi 
emas, balki tashabbuskor, insonparvar taraqqiyot 
gʻoyalarini ilgari suruvchidir.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

GLOBAL TARAQQIYOT YO‘LIDA 
O‘ZBEKISTONNING YANGI DA’VATI

CHORVACHILIKDA KOREYa TAJRIBASI 
JORIY QILINMOQDA

Bugun dunyo shiddat bilan 
oʻzgarmoqda. Geosiyosiy ziddiyatlar, 

energiya va oziq-ovqat xavfsizligi bilan bogʻliq 
beqarorlik, sunʼiy intellektning yuqori surʼatda 
rivojlanishi hamda global raqobatdagi yangi 
qonuniyatlar iqtisodiy va ijtimoiy manzarani 
tubdan oʻzgartiryapti. Bu oʻzgarishlar faqat 
raqamlar yoki bozorlardagi tendensiyalar bilan 
cheklanmaydi — ular insoniyat hayotining 
maʼnaviy, madaniy va ijtimoiy, iqtisodiy 

asoslariga ham taʼsir koʻrsatmoqda.

Jahonda oziq-ovqat xavfsizligi, 
iqlim oʻzgarishi va texnologik 

taraqqiyot bilan bogʻliq 
jarayonlar qishloq xoʻjaligida 
yangi yondashuvlarni taqozo 

etmoqda. Shu nuqtayi nazardan, 
mamlakatimizda ham chorvachilik 

sohasini rivojlantirish, uni 
innovatsion yechimlar asosida 
modernizatsiya qilish va ilmiy 

salohiyatni oshirish ustuvor 
vazifaga aylandi.

Bu jarayonda mamlakatimizda ham 
chorvachilik sohasini zamon talablariga mos 
ravishda rivojlantirish muhim ustuvor vazifa 
sifatida belgilab olinmoqda. Jumladan, soʻnggi 
yillardagi islohotlar natijasida sohaning huquqiy, 
ilmiy va iqtisodiy asoslari mustahkamlandi, 
zamonaviy texnologiyalar joriy etilmoqda.

Prezidentimizning 2022-yil 8-fevraldagi 
“Oʻzbekiston Respublikasida chorvachilik 
sohasi va uning tarmoqlarini rivojlantirish 
boʻyicha 2022-2026-yillarga moʻljallangan 
dasturni tasdiqlash toʻgʻrisida”gi qarori tizimni 
yangi bosqichga koʻtarishda muhim qadam 
boʻldi. U orqali chorvachilikda ilmiy tadqiqotlar, 
naslchilik va qayta ishlash jarayonlarini 
modernizatsiya qilish, yangi ish oʻrinlari 
ochish, eksportbop mahsulotlar ishlab chiqarish 
boʻyicha aniq vazifalar belgilab berildi. 
Natijada soʻnggi yillarda mamlakatimizda 
chorvachilikning iqtisodiy ulushi ortib, ichki 
bozorda sifatli va raqobatbardosh mahsulotlar 
yetishtirish koʻlami kengaymoqda.

Chorvachilik rivojining asosiy ustuni 
ilmiy asoslangan yondashuv va zamonaviy 
texnologiyalardan samarali foydalanishdir. 
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Mening tadqiqot yoʻnalishim ham ana 
shu gʻoyadan ilhomlanib boshlangan. Oxirgi 
yillarda ekologik muhit yomonlashuvi, 
atmosfera ifloslanishi, oziq-ovqatdagi 
kimyoviy qoʻshimchalar miqdori ortishi inson 
organizmida turli yalligʻlanish kasalliklarini 
keltirib chiqarmoqda. COVID-19 pandemiyasi 
bu jarayonni yanada tezlashtirdi: odamlar tabiiy 
vositalarga, organizmga zarar yetkazmaydigan 
biologik faol moddalar asosidagi dori-
darmonlarga eʼtibor qaratmoqda. Aynan shu 

jarayon meni tabiiy xomashyo asosidagi, 
yalligʻlanishga qarshi xususiyatga ega yangi 
dori shaklini ishlab chiqishga undadi.

Biz oʻtkazgan ilmiy tadqiqot Oʻzbekistonda 
ilk bor mahalliylashtirilgan Astilbe chinensis 
oʻsimligi asosida biologik faol qoʻshimcha 
yaratishga qaratildi. Bu oʻsimlik tarkibida tabiiy 
polifenol, flavonoid va taninlar mavjud boʻlib, 
ular yalligʻlanish jarayonini sekinlashtirish, 
immun tizimini mustahkamlash, tomoq va 
nafas yoʻlidagi ogʻriqlarni yengillashtirish 
xususiyatiga ega. Avvalboshdanoq maqsadimiz 
nafaqat yangi preparat ishlab chiqish, balki 
mahalliy xomashyo bazasini kengaytirish, 
xorijdan keltirilayotgan oʻxshash vositalarga 
muqobil, sifatli va arzon mahsulot yaratish 
boʻlgan.

Ilmiy tajribalar davomida ushbu oʻsimlik 
asosida “Ledines” biologik faol dori 
shaklini ishlab chiqdik. U tomoq kasallik
lari, shamollash va virusli infeksiyalarda 
foyda beradigan, yalligʻlanishga qarshi tabiiy 
vositadir. Klinikoldi sinovlar oʻtkazilgan va 
ijobiy natijalar qayd etilgan. Eng muhimi, bu 
vositani har qanday yoshdagi inson bemalol 
qoʻllashi mumkin.

Bizda hali individual raqamlashgan 
tibbiy maʼlumotlar bazasi toʻliq yoʻlga qoʻ
yilmagan. Tekshiruvlarni inson omilisiz amalga 
oshirish imkoniyati ham cheklangan. Jamoat 
joylarida sogʻliqni nazorat qilish uchun qulay 
va tezkor yechim yoʻqligi esa muammoni 
yanada chuqurlashtiradi. Shu fikrlar meni 
izlanishga undadi. Natijada insonning tibbiy 
maʼlumotlarini raqamlashtiradigan, mustaqil 
ishlaydigan innovatsion qurilma yaratish 
gʻoyasi paydo boʻldi.

Tasavvur qiling, qon bosimingiz yuqoriligini 
bilasiz. Yoʻlda, bozorda, umuman, tibbiyot 
klinikasidan uzoqroq boshqa joyda boshingizda 
ogʻriq his qila boshladingiz. Biz ishlab chiqqan 
robot bunday holatda sizga tezkor yechim taklif 
qiladi. Yaʼni shu hududga oʻrnatilgan qurilmaning 
bir martalik funksiyasidan foydalanib, agar 
tibbiy maʼlumotlarda oʻzgarish sezsangiz, 
keyin shifokorga murojaat etishingiz mumkin. 
Qurilmamiz hozir vazn, puls, qondagi kislorod 

Tibbiyot ilmiy ishlanmalari va tadbirkorlik sektori oʻrtasidagi yaqinlashuv davlatning 
sogʻliqni saqlash siyosatini mustahkamlab, jamiyatda fan va iqtisodiyot oʻrtasidagi uzviy 
bogʻliqlikni chuqurlashtiradi. Bunda olim, shifokor, investor va davlat manfaatlari bir 
yoʻnalishda tutashadi. Ushbu tizimning kuchi shundaki, u faqat davolashga qaratilmagan, 
balki inson hayotining sifatini yaxshilovchi, millat salomatligini saqlovchi, iqtisodiy 
barqarorlikni taʼminlovchi omil sifatida namoyon boʻladi. Shu sababli bunday uchrashuvlar 
oddiy ilmiy-tashkiliy jarayon emas, balki mamlakat taraqqiyoti uchun muhim strategik 
platformadir.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Asliddin ABDURAZZOQOV tayyorladi.

Tibbiy yordamchi robot

Shohista JABBOROVA, 
Vaksina va zardoblar ilmiy-tadqiqot 

instituti mustaqil 
tadqiqotchisi

Asadbek OʻRUNOV, 
Turin politexnika universiteti 

magistranti

Menimcha, bugun tibbiyot 
va tadbirkorlik oʻrtasidagi 

hamkorlik inson salomatligini 
himoya qilish, ayniqsa, ekologik 

muvozanat buzilayotgan, 
oziq-ovqat va dori-darmonlar 
sifatiga ishonch pasayayotgan 
bir paytda nihoyatda muhim. 
Chunki olimlarning tadqiqoti 

qogʻozlarda chang bosib 
yotaversa, ishi raqamlar 

yigʻindisiga aylanadi. 
Tadbirkor esa ilmiy asosdan 
yiroq ishlab chiqarish bilan 
shugʻullansa, natijasi qisqa 

muddatli boʻladi. Shu sababli 
biz, Oʻzbekiston ilmiy muhitida 
faol boʻlgan yosh tadqiqotchilar 

ilmiy izlanishlarimizni 
amaliyotga tatbiq etish, 

aholining sogʻlom turmush 
tarziga foyda keltiradigan 

mahsulotlar ishlab chiqishga 
intilyapmiz.

Bugun dunyo miqyosida eng dolzarb muam
molardan biri — bakteriyalarning tez surʼatlarda 
rivojlanib borishi. Ularning antibiotik va 
antibakterial preparatlarga sezuvchanligi 
kamaygan. Ilmiy tilda aytganda, bakteriyalar 
rezistentlik kasb etmoqda, yaʼni oddiy 
antibiotiklar ularga taʼsir qilmay qoʻygan. Bu 
esa sogʻliqni saqlash tizimi uchun jiddiy xavf 
tugʻdiradi. Shu sababli institutda yangi avlod 
dezinfeksiyalovchi vositasini yaratish ustida 
ish boshladik. Maqsadimiz inson salomatligiga 
zarar yetkazmagan holda bakteriyalarga qarshi 
yuqori samarali vosita ishlab chiqish edi.

Izlanishlar davomida nanotexnologiya 
asosida, polimer tizimlarida nanooʻlchamli 
kumush zarralarini shakllantirish yoʻli bilan 
yuqori bakteritsid xossaga ega antiseptik va 
dezinfeksiyalovchi vosita ishlab chiqdik. Bu 
vosita oʻzida yangi texnologik yondashuvni 
mujassam etadi. Chunki kumush zarralari 

Asosiy masala – ilmiy 
natijalarni keng yoyish

Tabiiy, xavfsiz va samarali 
dori-darmon ishlab chiqishda 

davom etamiz

Haydar YUNUSOV, 
Fanlar akademiyasi Polimerlar 

kimyosi va fizikasi instituti 
ilmiy xodimi

Tibbiyot sohasi olimlari bilan tadbirkorlar oʻrtasida yoʻlga qoʻyilayotgan 
hamkorlik, avvalo, ilmiy gʻoyaning amaliyotga tatbiq etilishi, shuningdek, 
inson salomatligini himoya qilish yoʻlida yangi bosqich boshlanishidir. Chunki 
har qanday ixtironi ishlab chiqarish jarayoniga olib kirish, bozorga chiqarish, 
keng ommaga foyda keltirish iqtisodiy fikrlash va real ehtiyojni tushunishni 
talab etadi. Shu bois, Polimerlar kimyosi va fizikasi institutida oʻtkazilayotgan 
izlanishlarda aynan shu yoʻnalishga — ilmiy natijani ishlab chiqarish 
masalasiga eʼtibor qaratdik.

bakteriyalarning hujayra devoriga kirib, 
koʻpayishini toʻxtatadi, viruslarning tashqi 
qobigʻini yemiradi. Shu bilan birga, inson terisi 
yoki nafas tizimiga zarar keltirmaydi, yaʼni 
xavfsizlik darajasi yuqori.

Hozir yurtimizda ishlatilayotgan koʻplab 
dezinfeksiya vositalari import qilinadi. 
Ularning asosiy qismi xlor va birikmalaridan 
tashkil topgan. Bunday vositalar arzon boʻlishi 
mumkin, ammo salbiy taʼsiri katta: xlorli modda 

Tajriba jarayonida preparat tarkibini 
takomillashtirdik. Chunki hozir qandli diabet 
bilan ogʻriganlar soni ortib bormoqda. Shu 
bois, “Ledines” tarkibida odatdagi glyukozani 
izomaltoza bilan almashtirdik. Izomaltoza 
shakar oʻrnini bosuvchi, glyukozaga nisbatan 
organizmda sekin parchalanadigan modda 
boʻlib, qandli diabet bilan ogʻrigan bemorlar 
uchun xavfsiz. Shu sababli ushbu vositani 
diabetga chalinganlar ham bemalol isteʼmol 
qilishi mumkin. Bu oʻzgarish bizga dorining 
taʼsirini yanada kengaytirish, aholining keng 
qatlamiga moslashtirish imkonini berdi.

Astilbe chinensis oʻsimligi boʻyicha 
xomashyo bazasi yetarli. “Zamona Ravon” 
korxonasi bu haqda rasmiy hujjat taqdim 
etgan. Bu esa ishlab chiqarishni kengaytirish, 
kelgusida dori vositasini muntazam yetkazib 
berish uchun ishonchli asos yaratadi. Kuz-qish 

mavsumi yaqinlashishi bilan yalligʻlanishga 
qarshi dori-darmonga talab ortadi. Demak, 
“Ledines” oʻz vaqtida ishlab chiqilgan muhim 
mahsulot sifatida tibbiyot amaliyotiga kiritilishi 
mumkin.

Mazkur loyiha ham tibbiyot uchun, ham 
mamlakat iqtisodiyoti uchun foydali. Zero, 
Oʻzbekistonda ishlab chiqilgan bunday 
preparatlar import oʻrnini bosadi, yangi ishlab 
chiqarish quvvatini ishga soladi, ichki bozorni 
mustahkamlaydi. Biz hozir farmatsevtika 
korxonalari bilan hamkorlikda bu dori vositasini 
ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻyishga tayyormiz.

Yaqinda olimlar va tadbirkorlar ishtirokida 
oʻtkazilgan uchrashuvda shu kabi ilmiy 
loyihalarning ahamiyati yana bir bor oʻz 
tasdigʻini topdi. Tadbirkorlar bildirgan fikr
lar, investitsiya imkoniyatlari, mahalliy 
xomashyoni qayta ishlash boʻyicha takliflar 
kelgusidagi yoʻnalishlarimizni aniq belgilab 
berdi. Demak, haqiqiy yangilik faqat ilm va 
tadbirkorlik birlashgan joyda tugʻiladi. Shu 
kayfiyat bilan kelgusida ham tabiiy, xavfsiz va 
samarali dori-darmonlarni yaratish va ishlab 
chiqarishga joriy etish ustida izlanishni davom 
ettiramiz.

Shifokorlar oilasida ulgʻayganman. Har kuni oila davrasida tibbiyotdagi 
yangiliklar, muammolar, inson salomatligi bilan bogʻliq masalalar haqida 
suhbatlashamiz. Ana shu suhbatlar orasida eng koʻp takrorlanadigan 
muammo shifokorga murojaat qilgan bemorlarning soatlab navbat 
kutishidir. Bu holatni oʻzim ham boshdan kechirganman. Shifokor 
maʼlumotlarimni qogʻozga yozib olgan. Keyingi safar borganimda esa 
shu jarayon yana takrorlangan. Ushbu oddiy holat butun tizimning 
samaradorligi haqida oʻylab koʻrishim uchun turtki berdi.

miqdori, harorat, qon bosimi hamda insonning 
boʻy va yoshiga nisbatan xalqaro standartlarga 
asoslangan holda tavsiyalar beradi. Barcha 
maʼlumotni bor-yoʻgʻi bir yarim daqiqa ichida 
taqdim qilib, chek qogʻozi koʻrinishida shaxsiy 
kabinetsiz onlayn tavsiyanoma ham beradi.

Eng muhimi, bu qurilma odamlarning 
sogʻligʻini kundalik hayotda nazorat qilishni 
osonlashtiradi. Biz uni sunʼiy intellekt bilan 
bogʻlash ustida ishlayapmiz. Bu orqali tibbiy 
koʻrsatkichlar asosida yaqin oʻn yillikda paydo 
boʻlish ehtimoli mavjud kasalliklarni prognoz 
qilish imkoniyati yaratiladi. Shunday qilib, 
kasallikning ilk alomatlarini erta aniqlash va 
shifokorga vaqtida murojaat etish mumkin.

Bugungacha 15 ta qurilmamiz sotildi, 
umumiy qiymati 50 ming dollardan oshdi. 
Foydalanuvchilar soni 7000 dan ortiq. Yana 200 
dan ziyod xaridor navbat kutyapti. Qurilmani 
takomillashtirish uchun ikki bosqichli reja ishlab 
chiqqanmiz. Hozir birinchi bosqich amalda. 
Keyingi bosqichda yuzni aniqlovchi kamera 
orqali shaxsiy kabinet ochish imkoniyati paydo 
boʻladi. Masalan, foydalanuvchi maxsus sayt 
yoki ilova orqali qurilmaning istalgan joydagi 
lokatsiyasini topa oladi. Ilk bor foydalanganda 
tizim uni eslab qolib, maʼlumotlarni toʻplab 
boradi. Kelgusida foydalanuvchining tibbiy 
koʻrsatkichlarida farq aniqlansa, qurilma uni 
ogohlantiradi. Bu yurak-qon tomir kasalliklari 

kabi xavfli holatlarni erta bosqichda oldindan 
bilish imkonini beradi.

Sogʻlom turmush tarzini targʻib qilish, 
tibbiyot tizimini raqamlashtirish va odamlar 
sogʻligʻini nazorat qilish madaniyatini oshirishga 
hissa qoʻshishni asosiy maqsadlarimdan deb 
bilaman. Ayni maqsadda ishlab chiqilgan 
biznes modelimiz uch yoʻnalishda faoliyat 
olib borishni nazarda tutadi: birinchisi, xususiy 
klinikalar, ishlab chiqarish korxonalari va fitness 
zallari uchun; ikkinchisi, davlat muassasalari 
va shifoxonalar uchun; uchinchisi esa jamoat 
joylarida bir martalik foydalanuvchilar uchun. 
Hozir dastlabki ikki yoʻnalish faol ishlamoqda. 
Keyingi bosqichda esa premium obuna tizimi, 
ijaraga berish va aʼzolik xizmatlarini yoʻlga 
qoʻyishni rejalashtirganmiz.

Oʻzbekiston uchun yangilik boʻlgan 
qurilmaning chet elda, xususan, Yaponiya 
va Xitoy kompaniyalarida muqobili mavjud 
boʻlsa-da, ular juda qimmat. Shuningdek, 
maʼlumotlar bazasini yuritish, servis 
koʻrsatishda katta qiyinchiliklar yuzaga keladi. 
Xuddi bizniki kabi imkoniyatga ega qurilmalar 
10 ming dollar atrofida baholanadi. Biz esa atigi 
45 million soʻm evaziga oʻsha funksiyalarni 
bera olamiz. Bu loyiha Oʻzbekistonda ilm va 
ishlab chiqarish oʻrtasidagi hamkorlikning 
yangi bosqichini ifodalaydigan ishlanmalardan 
biri sifatida eʼtibor qozonadi deb umid qilaman. 

Hamkasblarim bilan tadbirkorlar ishtirokidagi 
uchrashuvda qatnashdik. Tadbir davomida 
olimlarning amaliy ishlanmalari bozorga 
qanday kirib borishi, investitsiya jalb etish 
imkoniyatlari muhokama qilindi. Innovatsion 
gʻoya laboratoriya devorlaridan chiqib, hayotga 
tatbiq etilmasa, hech qachon qiymatini koʻrsata 
olmaydi. Tadbirkorlar bilan bunday muloqot 
yangi hamkorlik eshiklarini ochadi, yosh 
olimlarning tashabbusini kuchaytiradi, tibbiyot 
sohasida esa yangi texnologik yechimlarga 
zamin hozirlaydi. Bizning loyihamiz ham 
sogʻlom jamiyat qurish yoʻlidagi muhim 
qadamlardan biri boʻladi. Zotan, inson 
salomatligi har qanday iqtisodiy yoki siyosiy 
muvaffaqiyat asosidir. Shu maʼnoda, har bir 
yangilik, har bir texnologiya inson hayotini 
yengillashtirish, uning vaqti va naqdini tejash 
hamda salomatligini muhofazalash uchun 
xizmat qilishi kerak. Biz bu yoʻlda hamisha 
harakatda, doimiy izlanishdamiz.

havoda tarqalgach, nafas yoʻllarini zararlaydi, 
teriga allergik taʼsir koʻrsatadi, metall yuzalarni 
yemiradi, ekologik muvozanatni buzadi. Shu 
tufayli ularni jamoat joylarida, ayniqsa, odam 
gavjum maskanlarda qoʻllash cheklangan. Biz 
ishlab chiqqan vosita esa xavfsiz, ekologik toza, 
shu bilan birga, bakteritsid xossasi yuqori.

Mazkur dezinfeksiyalovchi vosita Polimerlar 
kimyosi va fizikasi institutining ishlab chiqarish 
bazasida tayyorlanyapti. Hozir uni ishlab 

chiqarish quvvati yiliga 100 tonnani tashkil 
etadi. Mahsulot “Poliardez” nomi bilan ishlab 
chiqarilmoqda. U jamoat joylari, transport 
vositalari, aviayoʻnalishlar, ishlab chiqarish 
korxonalari, taʼlim va tibbiyot muassasalarini 
dezinfeksiya qilishga moʻljallangan. Bu vosita 
bakteriyalar va viruslar rivojlanayotgan har 
qanday muhitda samara beradi.

Masalan, samolyot yoki besh yulduzli 
mehmonxonalarda xlorli dezinfeksiyalovchi 
vositalardan foydalanish tavsiya etilmaydi. 
Chunki ular yuqori toksiklikka ega. “Poliardez” 
esa bu jihatdan xavfsiz, inson sogʻligʻiga 
zarar yetkazmaydi, nafas yoʻllarini tirnash 
xususiyatidan himoya qiladi. Shuningdek, 
uni shifoxonalar, maktablar, ishlab chiqarish 
sexlari, ofislar, hatto harbiy qismlarda qoʻllash 
mumkin.

Ushbu vositadan foydalanish uchun Sogʻliqni 
saqlash vazirligi ruxsatnomasini oldik. Bu esa 
uning klinik jihatdan sinovdan oʻtgani, sanitariya 
va gigiyena talablari asosida tasdiqlanganini 
bildiradi. Shundan soʻng dezinfeksiyalovchi 
vositani yanada keng maqsadlarda sinovdan 
oʻtkazdik. Harbiylar uchun ishlab chiqilgan 
varianti, masalan, poyabzal va ichki kiyimlarga 
ishlov berish, bakteriyalardan tozalash, noxush 
hidlarning oldini olish uchun qoʻllanmoqda. 
Institut bazasida bakteritsid paypoqlar ishlab 
chiqarishni ham yoʻlga qoʻydik. Ular oyoqdagi 
zamburugʻli kasalliklarni yoʻqotishga yordam 
beradi, 24 soat davomida noxush hid paydo 
boʻlishini bartaraf etadi. Shuningdek, mazkur 
bakteritsid qoʻshimchani shampun va sovun 
tarkibiga kiritish imkoniyatini ham sinovdan 
oʻtkazdik. Natijalar gigiyenik vositalarning 
antibakterial samaradorligi bir necha baravar 
oshganini koʻrsatdi.

Endi asosiy masala — bunday ilmiy 
natijalarni kengroq tarmoqlarga yoyish. 
Yaqinda tadbirkorlar bilan uchrashuv oʻtkazdik. 
Bu muloqot ilm va biznesning birlashuvi 
manfaat keltirishini koʻrsatdi. Olimlar ilmiy 
yechim beradi, tadbirkorlar esa uni iqtisodiy 
mexanizmga aylantiradi. Shu tarzda yangi 
ish oʻrinlari ochiladi, import oʻrnini bosuvchi 
mahsulot ishlab chiqarish imkoniyati kengayadi, 
ichki bozor mustahkamlanadi.

INNOVATSION TIBBIYOT G‘OYALARI
ilm va tadbirkorlik uchrashgan joyda tug‘iladi

Boshlanishi 1-betda

Zero, tadbirkorlar bilan oʻtkazilayotgan bunday 
uchrashuvlar tibbiyot ilmiy markazlari uchun yangi 
imkoniyatlar eshigini ochadi. Chunki koʻplab 
tadqiqotlar moliyaviy va texnik resurslarga tayanadi. 
Bu esa faqat davlat grantlari yoki byudjet mablagʻi 
bilan cheklanib qolmasligi kerak. Ishbilarmon 
doiralar ilm-fan natijasiga manfaat nuqtayi nazaridan 
qaraydi. Shuning uchun ular innovatsion loyihalarga 
sarmoya kiritib, kelajakda ijtimoiy ahamiyatli 
mahsulot olishga intiladi. Bunday mexanizm ilmiy 
ishlanmalarni iqtisodiyotning faol segmentiga 
aylantiradi. Misol uchun, yangi tibbiy uskunalar yoki 
biotibbiy texnologiyalar ishlab chiqaruvchilar bilan 
hamkorlikda sinovdan oʻtkazilsa, mahsulotning sifat 
koʻrsatkichi, xavfsizlik darajasi va tijoriy qiymati 
keskin oshadi.

Bunday hamkorlikning davlat va jamiyat 
hayotidagi oʻrni kengroq ijtimoiy foyda bilan 
belgilanadi. Innovatsion tibbiyot gʻoyalari 
amaliyotga joriy etilishi orqali sogʻlom avlodni 

Yuksalish pallasi
shakllantirish, profilaktika tizimini mustahkamlash, 
davolash usullarini optimallashtirish mumkin. 
Shu bilan birga, ilmiy muhitda yangi ish oʻrinlari 
ochiladi, yosh mutaxassislar amaliy koʻnikmasini 
oshiradi, tadqiqot institutlari faoliyatini zamonaviy 
talablar asosida tashkil etadi. Bu esa mamlakatning 
ilmiy salohiyatini oshirish bilan birga sogʻliqni 
saqlash tizimini barqaror iqtisodiy model sifatida 
shakllantirishga xizmat qiladi.

Tibbiyot sohasi global miqyosda ham innovatsion 
tafakkur maydoni sanaladi. Bugun rivojlangan 
mamlakatlarda tibbiyot texnologiyalarini yaratish, 
sinovdan oʻtkazish va bozorga olib chiqish jarayoni 
bir necha institut va xususiy sektor oʻrtasidagi uzviy 
hamkorlik orqali amalga oshiriladi. Oʻzbekiston 
sharoitida ham shunday tizimni kuchaytirish yoʻlida 
boshlangan ishlar tibbiyot ilmiy markazlarining 
tadbirkorlar bilan toʻgʻridan toʻgʻri muloqot oʻrnatishi 
orqali roʻyobga chiqmoqda. Bu uchrashuvlar faqat 
yangi mahsulot taqdimoti emas, balki strategik 
tafakkur, innovatsion siyosat va sogʻlom raqobat 
muhiti shakllanishiga sabab boʻladi.

Ushbu maqolani QOraqalpoq 
tilida ham o‘qish uchun 
QR-kodni skaner qiling!
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Aksariyat odamlar psixologik yordam yoki sportni “muammosi 
borlar uchun” deb oʻylaydi. Aslida, bu profilaktika. Shuning 
uchun targʻibotda “davolanish emas, kuchga toʻlish” gʻoyasi 
ilgari surilishi kerak. “Sport stressni yoʻqotish emas, energiyani 
qayta tiklash uchun”, “Psixolog zaiflar uchun emas, oʻzini yaxshi 
anglashni xohlaydiganlar uchun”, taʼlim va ish joylarida “ruhiy 
gigiyena madaniyati” kabi tamoyillarga amal qilinsa, koʻzlangan 
natijaga erishish mumkin.
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Toshkent davlat tibbiyot universiteti 
dotsenti, tibbiyot fanlari boʻyicha falsafa 
doktori Sarvinoz QORAXONOVA bilan 
suhbatimiz shu haqda boʻldi.

—  Stress, xavotir, depressiya, oʻqish 
yoki ishdagi bosim... Ruhiy salomatlikka 
taʼsir qiluvchi bu omillardan saqlanishning 
qanday yoʻllari bor? Qanday qilib 
emotsional barqaror va ruhan salomat 
boʻlish mumkin?

— Inson ruhiyatidagi ushbu oʻzgarishlar 
bugungi hayotning “tabiiy fon”iga aylanib 
qoldi. Ammo buni meʼyoriy holat deb 
qabul qilish — xato. Emotsional barqarorlik 
deganda stressiz hayot emas, balki uni 
toʻgʻri boshqara olish qobiliyati tushunilishi 
kerak. Hech kim tashvishlardan xoli emas. 
Ammo ichki xotirjamlikni saqlash koʻp 
muammolarga samarali yechim boʻlishi 
mumkin. Stressni boshqarish uchun oddiy 
odatlarni shakllantirish kerak. Misol uchun, 
hissiyotlarni tan olish, “Men yaxshi boʻlishim 
kerak” degan talab oʻrniga “Men hozir 
charchaganman, bu tabiiy” deb qabul qilish 
zarur. Hissiyotlarni inkor etmang — ular jazo 
emas, aksincha, signal, aynan oʻsha signallar 
asosida toʻgʻri harakat qilib, muvaffaqiyatga 
erishish lozim. Hayotdagi har bir voqea-
hodisa bejiz roʻy bermagani, u nimadir 
oʻrgatishiga amin boʻling. Qiyinchilik deb 
koʻrayotgan baʼzi narsalar aslida hayotdagi 
eng yaxshi “oʻqituvchilar” boʻlishi mumkin.

“Toʻxtash nuqtasi”ni yaratishga harakat 
qiling. Hamma narsadan xoli, yolgʻiz qolishni 
xohlaydigan paytlaringiz boʻladi. Bunday 
damlar oʻzingizni oʻzingiz eshitishingizni 
taʼminlaydi. Har kuni kamida 15 daqiqa 
telefonsiz, yolgʻiz “oʻzingiz bilan” qolishni 
odat qiling. Bu vaqtda nafas mashqlarini 
bajarish ongni tiniqlashtirishga yordam 
beradi, “shukronalik roʻyxati” yozish qalb 
xotirjamligiga erishish uchun foydali.

Toza havoda piyoda yurish, jismoniy 
mashqlar, unumli faoliyat... Bu roʻyxatni uzoq 
davom ettirish mumkin. Sizni tushunadigan, 
siz bilan fikrlari va dunyoqarashi toʻgʻri 
keladigan insonlar bilan suhbat  bu — 
terapiyaning oʻzi.

— Odam ruhan salomatlikka erishishi 
uchun kundalik hayot, munosabatlar va 
qarorlarga qanday taʼsir koʻrsatishi kerak?

— Ruhiy salomatlik — natija emas, 
balki hayot tarzi. U har kuni qabul qiladigan 
qarorlarimiz, munosabatlarimiz va fikrlash 
uslubimiz asosida quriladi.

Hayotda avtomatik reaksiyalardan 
koʻra ongli tanlov qilish muhim. Masalan, 
kimdir sizni tanqid qilganda darhol xafa 
boʻlish oʻrniga “Men bu tanqiddan nimani 
oʻrganishim mumkin?” deb oʻylash kerak. 
Shunday fikrlash tartibiga oʻtish odati insonni 
ichki tinchlikka olib boradi. Chunki bunda 
inson, avvalo, yechimni oʻzidan topishga 
qarata olgani uchun ichki bezovtalikdan 
xalos boʻladi, masʼuliyatni zimmasiga ola 
boshlaydi.

Odamlar bilan munosabatda samimiylik va 
chegara muhim. Haddan tashqari xushomad 
yoki boshqalar fikriga bogʻliqlik ichki 
xotirjamlikni yoʻqotadi. Ruhiy sogʻlom odam 
“yoʻq” deyishni, oʻz ehtiyojini bildirishni, oʻz 
shaxsiy chegaralarini toʻgʻri oʻrnata olishni 
biladi.

Faqat ish yoki oila bilan yashash har ikki 
holatda ham charchoq keltiradi. Emotsional 
barqaror odam vaqtni toʻgʻri taqsimlaydi, 
oʻz vaqtida mehnat qiladi, dam oladi va ichki 
zavqlanishni toʻliq his qilib yashaydi.

Agar inson qarorlarni “qoʻrqaman”, “Men 
haqli boʻlishim kerak” yoki “Odamlar nima 
deydi?” kabi savollar asosida qilsa, u doim 
ichki ziddiyatda yashaydi. Ruhiy barqaror 

odam esa “Men uchun eng toʻgʻrisi nima?” 
degan savolga tayanadi.

Ruhiy salomatlik — insonning dunyoga 
va oʻziga munosabati. Inson har kuni oʻz 
hissiyotlarini tinglasa, shaxsiy chegaralarini 
toʻgʻri oʻrnata olsa, oʻziga mehr bilan qarasa 
va qarorlarini qiymatlaridan kelib chiqib 
qabul qilsa, u nafaqat ruhan sogʻlom boʻladi, 
balki hayotdan maʼno ham topadi.

— Emotsional barqarorlikda ijtimoiy 
tarmoqlarning taʼsiri nechogʻliq?

— Ijtimoiy tarmoqlarning ruhiyatga taʼsiri 
zamonaviy inson uchun “ogʻriqli nuqta”ga 
aylangan. Chunki emotsional barqarorlik 
nafaqat ichki dunyomizga, balki ekran 
orqali kirib kelayotgan axborot oqimiga 
ham bogʻliq. Ijtimoiy tarmoqlar odamni 
ilhomlantirishi ham, ruhan sindirishi ham 
mumkin. Ilhomlantirishi bilim va ijobiy 

tajriba manbai boʻlish, yolgʻizlik hissini 
kamaytirishda (yaʼni insonlar oʻz fikri bilan 
boʻlishadi, jamoaga tegishlilik hissi paydo 
boʻladi) koʻrinadi.

Salbiy jihati esa “solishtirish tuzogʻi” — 
boshqalarning “ideal” hayotini koʻrib, inson 
oʻzini ojiz his qiladi, doimiy axborot oqimi 
taʼsirida miyadagi stress gormoni (kortizol) 
koʻpayadi. Natijada emotsional barqarorlik 
buziladi, uyqu va diqqat pasayadi, xayol 
tarqoq boʻladi. Ijtimoiy tarmoqlarda chegara 
qoʻya olish kerak.

— Uyqu, ovqatlanish va jismoniy 
faollikning taʼsiri-chi?

— Uyqu miyaning “qayta yuklanishi”, 
emotsional tizimning tabiiy tiklanishidir. 
Agar uyqu 6 soatdan kam boʻlsa, miya 
stress gormonlarini koʻp ishlab chiqaradi, 
emotsional reaksiyalar tezlashadi, 
hissiyotlarni boshqarish qiyinlashadi. 
Meʼyoriy uyqu 7-8 soat, bir vaqtda yotish va 
turishga odatlanish kerak.

Passiv xotirjamlik yoki uyqu bilan stressni 
yengish qiyin. Boshqa darajadagi quvvat 
manbaini topish zarur. Eng yaxshisi — 
bandlik. Miya har doim mushaklarga oʻxshab 
chiniqishga muhtoj. Buning yagona yoʻli 
faoliyatdir.

Kayfiyat nechogʻliq boʻlishi ovqatlanish 
bilan ham bogʻliq. Miya faoliyati uchun 
oqsil, omega-3, B vitamini va suv juda 
muhim. Qandli, tez tayyorlanadigan ovqatlar 
hissiy “koʻtarilish” va keyingi “qulash”ni 
keltirib chiqaradi. Bu esa kayfiyatdagi keskin 
oʻzgarishga sabab boʻlishi mumkin.

Jismoniy faollik tabiiy antidepressant 
hisoblangani uchun harakat vaqtida endorfin 
va serotonin ajraladi — bu tabiiy “baxt 
gormonlari”dir. Hatto 20 daqiqa yurishning 
oʻzi stressni 30 foiz kamaytiradi. Agar inson 
ijtimoiy tarmoqdan ongli foydalansa, yetarli 
uxlasa, sogʻlom ovqatlansa, harakatni hayot 
uslubiga aylantirsa, uning ruhiy salomatligiga 
na stress, na xavotir raxna soladi.

— Jismoniy faollik sogʻlom ruh va 
ish unumdorligi asosi. Ammo hamma 

vaqt ham sport uchun vaqt topa 
olmaymiz. Vaqtni qanday taqsimlash va 
mashgʻulotlarga ulgurish mumkin?

— Vaqt yoʻq emas, reja yoʻq, desak 
toʻgʻriroq boʻladi. Aksariyat odamlar 
sportga vaqt topa olmasligining sababi 
uni rejaga kiritmasligida. Haqiqat shuki, 
vaqt topilmaydi, vaqt yaratiladi. Masalan, 
telefonda 20 daqiqa oʻyin oʻynash yoki 
ijtimoiy tarmoqlarda band boʻlish oʻrniga 
10 daqiqa yurish, tushlikdan keyin 5 daqiqa 
choʻzilish mashqi yoki uy ishlaridan keyin 15 
daqiqa yengil harakatlar ham tetiklashishga 
yordam beradi. Muhimi, “kam boʻlsa ham 
muntazam” tamoyiliga amal qilish.

Sport mashgʻulotlarini ish jadvali bilan 
uygʻunlashtiring. Agar ertalab mashq bajara 
olmasangiz, ishgacha piyoda borish, lift oʻrniga 
zinadan chiqish, ofisda 3-4 daqiqa “choʻzilish” 
mumkin. Bularning hammasi harakat 
hisoblanadi. Kunlik 15-20 daqiqali jismoniy 
faollik miyada qon aylanishini yaxshilaydi, 
stressni kamaytirib, diqqatni oshiradi.

Sportni majburiyat emas, kayfiyat va 
energiya manbai sifatida koʻrish kerak. 
Ertalab nonushtadan keyin 10 daqiqa 
harakatda boʻlish koni foyda. Yoki kechqurun 
musiqa bilan yengil yurish kayfiyatingizni 

koʻtarish barobarida jismoniy holatingizni 
ham yaxshilaydi. Yoki farzandlaringiz bilan 
birga mashq bajarishga harakat qiling. 
Shunda u “sport” emas, balki “hayotning bir 
qismi”ga aylanadi.

Miya “qoʻldan keladigan maqsad”ni qabul 
qiladi. Shuning uchun jismoniy faollikda 
sekinlik bilan muntazamlikka oʻting.

Maqsad qoʻying, agar har kuni 1 soat 
vaqtingizni sport mashgʻulotlariga ajrata 
olmasangiz, haftada 3-marta 15 daqiqadan 
mashq qiling, bu  hayotingizda yaxshigina 
oʻzgarishlarga sabab boʻladi.

— Sportning, jismoniy 
mashgʻulotlarning inson ruhiyatiga ijobiy 
taʼsirini odamlar ongiga singdirishning 
qanday yoʻllari bor? Ruhiy salomatlikni 
targʻibot qilishning taʼsirchan usullari 
nimalardan iborat?

— Insonni faqat “faktlar” emas, hissiyotlar 
ham harakatga keltiradi. Shuning uchun 
targʻibotda “sport foydali” degan gapdan 
koʻra, “Yurish orqali charchoq ketadi, fikrlar 
tiniqlashadi, kayfiyat yaxshilanadi” degan 
hissiy ifoda kuchliroq taʼsir qiladi.

Ijtimoiy tarmoqlarda vizual va qisqa 
formatda roliklar berish mumkin. Hozir 
odamlar matnni emas, hissiyotni koʻradi, 30-
60 soniyali videolarda “sport orqali kayfiyat 

oʻzgarishi”ni koʻrsatish, “avval va keyin” 
shaklidagi real videolar, infografika yoki “bir 
jumlada” hikmatli fikrlar tez taʼsir qiladi. Ruhiy 
salomatlikni “oddiy hayotning bir qismi” 
sifatida koʻrsatish ham samara berishi mumkin.

Aksariyat odamlar psixologik yordam yoki 
sportni “muammosi borlar uchun” deb oʻylaydi. 
Aslida, bu profilaktika. Shuning uchun 
targʻibotda “davolanish emas, kuchga toʻlish” 
gʻoyasi ilgari surilishi kerak. “Sport  stressni 
yoʻqotish emas, energiyani qayta tiklash uchun”, 
“Psixolog zaiflar uchun emas, oʻzini yaxshi 
anglashni xohlaydiganlar uchun”, taʼlim va 
ish joylarida “ruhiy gigiyena madaniyati” kabi 
tamoyillarga amal qilinsa, koʻzlangan natijaga 
erishish mumkin. Maktab, universitet va 
tashkilotlarda qisqa psixoedyukativ seminarlar, 
“emotsional sogʻlom hafta” aksiyalari tashkil 
etish ham jamiyat salomatligini oshiradi.

— Insonning psixoemotsional holati 
atrof-muhit omillariga bogʻliqligini inkor 
etib boʻlmaydi, shunday emasmi?

— Tabiat ruhiy muvozanat, salomatlik va 
hayotiylikning muhim manbaidir. Tasavvur 
qiling, shovqin va diqqinafas ofisdan soʻlim 
va bahavo boqqa chiqdingiz. Oʻzingizni 
yaxshi his qilishingiz aniq. Shu bois, 
shaharlarni koʻkalamzorlashtirish nafaqat 
atrof-muhit, balki odamlar ruhiy salomatligi 
uchun ham muhim ahamiyatga ega.

Tabiat qoʻynida vaqt oʻtkazish oʻz-oʻzini 
hurmat qilish hissini oshiradi, diqqatni 
yaxshilab, oʻziga ishonchni uygʻotadi. Oʻzini 
kashf etish va his-tuygʻularini tushunishga, 
halollik, samimiylik kabi fazilatlar 
shakllanishiga yordam beradi. Stress, xavotir 
va ruhiy tushkunlik alomatlarini kamaytiradi.

Faoliyat sohasi, daromadi, ob-havo yoki 
boshqa tashqi omillardan qatʼi nazar, odamlar 
doimo tabiatdagi hayotdan koʻproq qoniqish 
his qiladi. Bundan tashqari, baxtiyorlik hissi 
nafaqat tabiiy muhitda, balki yashil, estetik 
jihatdan yoqimli joylarda ham tugʻiladi. 
Shu sababli shahar meʼmorligi bilan 
shugʻullanadiganlar aholining psixologik 
salomatligi uchun tabiiy joylarni saqlash va 
koʻpaytirish haqida oʻylashi kerak.

Toza havoda sayr qilish jismoniy 
salomatlikni mustahkamlashning ajoyib 
usuli. Bu qon aylanishi, (ayniqsa, yurak-
qon tomir tizimi salomatligi uchun foydali), 
metabolizmni yaxshilaydi va ortiqcha 
yogʻlarni yoʻqotishga yordam beradi.

Tabiat bilan bogʻlanish, ayniqsa, quyoshli 
havoda sayr qilish tanani D vitamini bilan 
taʼminlaydi. Asosiysi, ehtiyot choralarini 
koʻrish va terini ultrabinafsha nurlardan 
himoya qilishni unutmaslik shart.

Kuz kunlari daraxt yaproqlari tillarang, 
qizgʻish tusga kiradi, faslga xos bu goʻzalikka 
soatlab tikilib turish ijodiy kayfiyat uygʻotadi. 
Sokinlik va uygʻun ranglar kishiga ilhom 
baxsh etadi. Bu ijodiy koʻtarinkilik ruhga 
ozuqa beradi.

Agar siz shaharda yashasangiz, ruhiy 
salomatligingizni himoya qilish uchun 
yotishdan oldin yomgʻir yoki barglar 
shiviri, qushlar ovozini tinglang. Sizni 
tinchlantiradigan nimaiki boʻlsa, unga vaqt 
toping. Baʼzan yolgʻiz qolish ham foydali.

— Hissiy beqarorlik jism salomatligiga 
qanday taʼsir koʻrsatadi?

— Agar bu beqarorlik bir necha  oy davom 
etsa, organizmda turli oʻzgarishlar bosh
lanadi. Masalan, bosh yoki oyoq, bel ogʻrishi 
mumkin. Shifokor tekshiruvida esa kasallik 
sababi topilmaydi.

Ayni paytda bunday insonlar shifokorga 
murojaat qilayotganlarning 70 foizdan ortigʻini 
tashkil qilmoqda. Bu odamlar turli tashxislar 
bilan yuradi, ammo ogʻriq sababini aniqlash 
qiyin boʻladi. Shunday paytda inson oʻzida 
emotsional barqarorlikni shakllantirishga 
eʼtibor qaratishi kerak. Ogʻriqlarini tushunish 
uchun psixoemotsional holatida barqarorlikni 
yoʻlga qoʻyadigan tavsiyalarga amal qilsin.

Ruhiy barqarorlik tugʻma sifat emas — 
odatlar majmuasi. Har kuni kichik, lekin 
ongli harakatlar bilan ichki immunitetingizni 
mustahkamlasangiz, hayotdagi hech qanday 
stress sizni sindira olmaydi.

Avvalo, inson oʻzini 
tushunishi kerak. Bu 
psixologik barqarorlikning 
asosiy shartidir. His-
tuygʻularingizni, 
ehtiyojlaringizni yaxshiroq 
tushunish uchun oʻzingizni 
anglashni mashq qiling. 
Oʻzingizdan kuchli va 
zaif tomonlaringiz haqida 
soʻrang, maqsad va 
intilishlaringizni aniqlang.

“Emotsional barqarorlikni nima uchun 
shakllantirishim kerak?” degan savolga javob 
izlang. Bu ruhiy barqarorlikka yordam berib, 
organizmda turli psixosomatik sindrom yoki 
kasalliklar kelib chiqishining oldini oladi. 
Chunki biror kasallik yoʻqki, etiologik 
omilida stress turmagan boʻlsin. U miokard 
infarkti yoki qandli diabet, oshqozon-ichak 
yoki nevrologik kasalliklar boʻladimi, 
etiologiyasi oʻqib koʻrilsa, birinchi oʻrinda 
“stress” deb yozilgan boʻladi. Mana shu 
stress uzoq vaqt davom etsa, kasalliklardan 
oldin psixosomatik buzilishlarga olib keladi.

Bundan saqlanish uchun hissiy intellektni 
rivojlantiring. Bu oʻz his-tuygʻularingizni, 
shuningdek, boshqalarning his-tuygʻularini 
tushunish, nazorat qilish va ifodalash 
qobiliyati deganidir. Hissiy intellektni 
rivojlantirish his-tuygʻularimizni yaxshiroq 
boshqarishga va boshqalar bilan oqilona 
munosabatlar oʻrnatishga yordam beradi.

Jismoniy va ruhiy salomatlik bir-biri bilan 
chambarchas bogʻliq. Misol uchun, salbiy 
his-tuygʻularni boshdan kechirganimizda 
tanamiz yurakka salbiy taʼsir koʻrsatadigan 
tarzda reaksiyaga kirishadi. Jismoniy faollik, 
sogʻlom ovqatlanish va yetarli uyqu ruh va 
jism salomatligiga yordam beradi.

Munosabatlarimiz va ijtimoiy aloqalarimiz 
hissiy salomatlikka katta taʼsir koʻrsatadi. 
Ayniqsa, har qanday qaroringizga hurmat bilan 
qarashlari, qoʻllab-quvvatlashlari oʻzingizni 
tushunishga yordam beradi. Atrofingizda sizga 
hamkor, hamfikr odamlar boʻlsin. Ular bilan 
munosabatlarni saqlab qoling.

Biror “xobbi” yoki boshqa sevimli 
mashgʻulotingiz bilan shugʻullanishni kanda 
qilmang. Sizni baxtli qiladigan, quvonch va 
hayotdan  mamnunlik bagʻishlaydigan barcha 
harakat oxir-oqibat hissiy salomatligingizni 
barqaror qiladi.

Emotsional salomatlikni asrash shunchaki 
gap emas. Bu hayotingiz, kelajagingiz 
va baxtingiz demak. Oʻzingiz va ichki 
dunyongiz bilan uygʻun boʻlish hayotdan 
toʻliq zavqlanish, oʻzligingizni ifoda etish, 
yaqinlar bilan ishonchli munosabatlar 
oʻrnatish imkonini beradi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA 

suhbatlashdi.

EMOTSIONAL BARQARORLIK
hayotingiz, kelajagingiz, 

baxtingiz demak

Ruhiy salomatlik butun 
hayotimizda — kayfiyatimizda, 

ishimizda, muloqotimizda, qaror 
qabul qilishimizda, oʻzimiz 

va atrofga munosabatimizda 
namoyon boʻladi. Ammo shiddatli 

davrga xos yuqori talablar, 
doimiy stress va hayotdagi 

oʻzgarishlar ruhiy salomatlikka 
ham sezilarli taʼsir koʻrsatishini 

inkor eta olmaymiz. Bugun 
tashvish, depressiya va surunkali 

charchoq kabi muammolar 
haqida tez-tez eshityapmiz, 

oʻqiyapmiz. Toʻgʻri ovqatlanish, 
jismoniy mashqlar bajarish, 

his-tuygʻularni boshqarish, dam 
olish va stressdan yiroq boʻlish 

sogʻlom turmush tarzining 
asosiy tamoyillari ekani haqida 

qanchalik bong urilmasin, 
bunga hamma birdek eʼtibor 

qaratyapti deb ayta olmaymiz. 
Koʻpchilik hissiy zoʻriqishni 

charchoq sifatida koʻradi. Biroq 
bu tushkunlik, xotira buzilishi 

va hatto yurak-qon tomir, qandli 
diabet, saraton kasalligi kabi 
jiddiy oqibatlarga olib kelishi 

mumkin.

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-1146. 

34685 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Sanjar Eshmurodov 
Musahhih: Sherzod Mahmudov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 20:33
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